

Dönem : 1
Toplantı : 2

CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 26

1963 YILI

Tekel G. M. Bütçesi

Tekel Genel Müdürlüğü 1963 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve Karma Bütçe Komisyonu mazbatası (1/336)

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71/1900/3792

Ankara : 29 . 11 . 1962

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 24 . 11 . 1962 tarihinde kararlaştırılan «Tekel Genel Müdürlüğü 1963 yılı Bütçe Kanunu tasarısı» gerekçesi ve ilişkileriyle birlikte sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Başbakan
I. İnönü

GEREKÇE

Kanun tasarısının 1 nci maddesi masraf tertiplerini ihtiva eden (A/1) ve (A/2) cetvellerine aittir. Bu cetveller için gerekli izahat giderler kısmında mevcuttur.

Kanun tasarısının 2 nci maddesi gelir nevilerini gösteren (B) cetveline aittir. Gelir kısmında lâzımgelen izahat verilmiştir.

Kanun tasarısının 3 ncu maddesinin (A) fıkrası gelir nevilerinden her birinin dayandığı hükümleri gösteren (C) cetveline (B) fıkrası gelecek yıllara geçici taahhütlere girişmeye salâhiyet veren kanunları gösteren (G) cetveline aittir.

Kanun tasarısının 4 ncu maddesi daimî hizmetliler kadrolarını gösteren (D) cetveline aittir. Aynı zamanda muvakkat mahiyetteki hizmetliler için Bakanlar Kurulu kararıyla kadro alınabilecek tertipleri gösteren (E) işaretli cetvel de mevzuubahsedilmiştir.

Kanun tasarısının 5 nci maddesi 1963 yılı içinde mevkuuf tutulan kadroları gösteren (L) cetvelinin kanuna bağli olduğunu ifade etmektedir.

Kanun tasarısının 6 nci maddesi bütçedeki tahsisatın üstünde çıkacak geçen ve geçmiş yıllara ait borçların ödeme şekillerini göstermektedir.

Kanun tasarısının 7 nci maddesi bütçe tertiplerinde nazara alınacak formülü gösteren (R) cetveline aittir.

Kanun tasarısının 8 nci maddesi Tekel resimlerinin hususi hükümlerine göre tarh ve tahsillerine 1963 bütçe yılında da devam olunmasına Muhasebei Umumiye Kanununun 39 ncu maddesine istinaden cevaz veren hükmü ihtiva etmektedir.

Kanun tasarısının 9 ncu maddesi bâzı memur ve hizmetlilere yemek verilmesi için yetki vermektedir.

İkinci kısım - Personel giderleri

1 - Ücretler

B. M.

202		Memur ve hizmetliler ücreti :		
11 Genel müdürlük memurları ücreti :		Aded	Lira	
Kadro	539	4 567 800	Geçen yıl 528 olan merkez kadrosu bu yıl 11 kadronun vilâyetler kısmından nakil suretiyle merkez kadro adedi 539 a çıkarılmıştır. Bunun senelik tutarı 4 567 800 liradır. (L) cetveline alınmış olan bu yıl kullanılmayacak kadrolar geçen yıldan 3 noksanıyla 24 adet olup bunların senelik tutarı da 97 800 liradır.	
(L) cetveli	24	97 800		
Üst derece	515	4 470 000		
% 20 zam		1 040 375	Memur maaşlarına yapılan % 20 zam karşılığı 1 102 070 lira % 15 zam 826 555 lira ile 4598 sayılı Kanuna göre ödenecek üst dereceler tutarı 1 040 375 lira olup bu suretle bu tertibe geçen yıldan 641 000 lira fazlasıyla 7 439 000 lira konulmuştur.	
% 15 zam		5 510 375		
		1 102 070		
		6 612 445		
		826 555		
		7 439 000		
12 Vilâyetler memurları ücreti :				
Kadro	2 103	11 669 400	Geçen yıl 2 147 olan vilâyetler kadrosu bu yıl 44 kadronun 11 adedi merkeze 33 adedi fabrika ve işletmelere ilâve suretiyle, tenzili dolasıyla 2 103 e inmiştir. Bunun senelik tutarı 11 669 400 liradır. (L) cetveline alınmış olan ve bu yıl kullanılmıyacak kadrolar geçen yıldan 6 fazlasıyla 100 adet olup bunların senelik tutarı da 393 600 liradır. Memur maaşlarına yapılan % 20 zam karşılığı 2 763 416 lira % 15 zam 2 072 564 lira ile 4598 sayılı Kanuna göre ödenecek üst dereceler tutarı 2 541 280 lira olup bu suretle bu tertibe 1 363 560 lira fazlasıyla 18 653 060 lira konulmuştur.	
(L) cetveli	100	393 660		
Üst derece	2 003	11 275 800		
% 20 zam		2 541 280		
% 15 zam		13 817 080		
		2 763 416		
		16 580 496		
		23 072 564		
		18 653 060		
13 Fabrika ve işletme memurları ücreti :				
Kadro	964	6 771 000	Geçen yıl 931 olan fabrika ve işletmeler kadrosu bu yıl 33 kadronun vilâyetlerden nakli suretiyle 964 e çıkmıştır. Bunun senelik tutarı 6 771 000 liradır. (L) cetveline alınmış olan bu yıl kullanılmıyacak kadrolar geçen yıldan 22 fazlasıyla 52 adet olup bunların senelik tutarları da 576 600 liradır. Memur maaşlarına yapılan % 20 zam karşılığı 1 632 150 % 15 zamlarla 1 224 110 ve 4598 sayılı Kanuna göre ödenecek üst dereceler tutarı 1 966 340 li-	
L Cetveli	52	576 600		
Üst derece	912	6 194 400		
% 20 zam		1 966 340		
		8 160 740		
		1 632 150		
		9 792 890		

B. M.

	Aded	Lira	
% 15 zam		1 224 110	ra olup bu suretle bu tertibe 494 000 lira faz-
		11 017 000	lasiyle 11 017 000 lira konulmuştur.
21 Genel Müdürlük hizmetlileri ücreti:			
Kadro	273	1 965 600	Eski senelerden beri terfi edemiyen 54 kadro-
54 hizmetlinin			nun bir üst dereceye çıkarılması için senelik
terfi imkânı		37 200	balığı olan 37 200 lira ve ayrıca % 20 zam kar-
		2 002 800	şılığı olarak 400 560 ve % 15 zam 300 420 lira
% 20 zam		400 560	ilâve edilmiştir.
		2 403 360	Bu suretle bu tertibe geçen yıldan 345 280 lira
% 15 zam		300 420	fazlasıyla 2 703 780 lira konulmuştur.
		2 703 780	
22 Vilâyetler hizmetliler ücreti:			
Kadro	1 694	5 446 200	Bâzi idarelerimizdeki müstahdeminin gündüz
200 lük gece			hademelik ve geceleri de gece bekçisi olarak
bekçisi	20	48 000	çalıştırılması uygun görülmediğinden vazife-
		1 714	lerde ayrı ayrı personel istihdamındaki zaru-
927 hizmetlile-		559 800	ret dolayısıyla 200 lira kadro ücretli 20 adet
rin terfi imkânı		6 054 000	gece bekçisi ilâve edilmiştir. Bunun senelik
		1 210 800	balığı 48 000 liradır. Eski senelerden beri ter-
% 20 zam		7 264 800	fi imkânı sağlanmıyan 927 adet hizmetlinin
		908 100	birer üst derece ücret alabilmeleri için 559 800
% 15 zam		8 172 900	lira ve ayrıca % 20 zamları karşılayabilmek
			in için de 1 210 800 % 15 için 908 100 lira ilâve
			edilmiş ve bu suretle geçen yıldan 1 637 900
			lira fazlasıyla 8 172 900 lira teklif edilmiştir.
23 Fabrika ve işletmeler hizmetlileri ücreti :			
Kadro	72	436 800	Eski senelerden beri terfi imkânı sağlanamı-
17 hizmetlilerin			yan 17 adet hizmetlinin birer üst derece yük-
terfi imkânı		10 800	selmeleri için 10 800 lira ve ayrıca iş yerlerin-
10 adet 500			de teknik elemanlara şiddetle ihtiyaç bulun-
lük kadro ilâve		60 000	ması hasebiyle 500 liralık 10 teknisyenin kad-
		507 600	ro ücreti olarak 60 000 lira ve % 20 zam kar-
			şılığı olarak da 101 520 ve % 15 zam 76 140

B. M.

	Aded	Lira	
% 20 zam	101 520	161 260	lira ilâve edilerek bu tertibe geçen seneden 161 260 lira fazlasiyle 685 260 lira teklif edilmiştir.
% 15 zam	76 140	609 120	
	685 260		
203	Geçici hizmetliler ücreti :		
11	Genel Müdürlük geçici hizmetliler ücreti : 8 aded müskirat kursu öğrencisinin ilâvesi dolayısıyla geçen yıldan 21 735 lira fazlasiyle 104 135 lira teklifte bulunulmuştur.		
13	Fabrika ve işletmeler geçici hizmetliler ücreti : Geçen yılın aynı olarak 12 600 lira teklifte bulunulmuştur.		
204	Eenebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücreti : Geçen yıldan 10 175 lira noksaniyle 90 000 lira teklif edilmiştir.		
206	4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar :		
11	Genel Müdürlük memurları çocuk zammı : Bu maddeye geçen yılın aynı olarak 50 000 lira teklif edilmiştir.		
12	Vilâyetler memurları çocuk zammı : Geçen yılın aynı olarak 515 000 lira teklif edilmiştir.		
13	Fabrika ve işletmeler memurları çocuk zammı : Bu maddeye geçen yılın aynı olarak 150 000 lira konulmuştur.		
21	Genel Müdürlük memurları doğum yardımı : Bu madde için 5 000 lira teklifte bulunulmuştur.		
22	Vilâyetler memurları doğum yardımı : Geçen yılda olduğu gibi 42 000 lira teklifte bulunulmuştur.		
23	Fabrika ve işletmeler memurları doğum yardımı : Geçen yılın aynı olarak 12 000 lira tahsisat konmuştur.		
31	Genel Müdürlük memurları ölüm yardımı : Geçen yılda olduğu gibi 10 000 lira ile ihtiyaç giderilecektir.		
32	Vilâyetler memurları ölüm yardımı : Geçen yılın aynı olarak 30 000 lira teklif edilmiştir.		
33	Fabrika ve işletmeler memurları ölüm yardımı : Bu maddeye geçen yılın aynı olarak 10 000 lira teklif edilmiştir.		
40	Yakacak zammı : 1962 yılında konulmuş olan 18 000 lira aynen teklif edilmiştir.		
207	Eenebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanununun 5 nci maddesi gereğince para mükâfatı : Geçen yılın aynı olarak 1 500 lira teklif edilmiştir.		
209	5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler :		
11	% 6 emekli ve % 25 giriş kesenekleriyle artış farkları karşılığı : Geçen seneye nazaran fazla gösterilen 301 119 lira ücretlere yapılan % 15 zamdan ve diğer ilâvelerden mütevellittir.		
12	% 1 ek karşılığı : Geçen seneye nazaran 46 430 lira fazlalık ücretlere yapılan % 15 zamdan ve diğer ilâvelerden mütevellittir.		

B. M.

- 13 Emekli ikramiyeleri karşılığı : Ücretlere yapılacak % 15 zam göz önünde tutulmak suretiyle geçen yıldan 175 000 lira fazlasıyla 2 175 000 lira teklif edilmiştir.
- 14 Sandık yönetim masrafları : Geçen yılın aynı olarak teklifte bulunulmuştur.
- 15 Diğer ödemeler : Geçen yılın aynı olarak 100 000 lira teklifte bulunulmuştur.
- 210 Temsil tahsisatı : Geçen yılda olduğu gibi 4 200 lira teklifte bulunulmuştur.
- 218 Kasa tazminatı : Ambar memurluğundan kısım âmirliğine yükselen memurlarla hizmetlilerden ambar memurluğu yapanların idare aleyhine açtıkları dâvaları kazananlara kasa tazminatı verilmesine dair nizamnamede tadilât yapılmasına tevessül edilmesinden bu maddeye geçen yıldan 5 000 lira fazlasıyla 725 000 lira teklifte bulunulmuştur.
- 301 Merkez büro giderleri :
- 20 Döşeme : 4 500 lira fazlasıyla 10 000 lira teklifte bulunulmuştur.
- 30 Demirbaş : Geçen yılın aynı olarak 20 000 lira konulmuştur.
- 40 Öteberi giderleri : Geçen yılın aynı olarak 40 000 lira teklifte bulunulmuştur.
- 50 Aydınlatma : Yeni tutulan Kozluca hanım elektrik masrafları karşılığında nazara alınarak bu maddeye geçen yıldan 5 000 lira fazlasıyla 35 000 lira teklifte bulunulmuştur.
- 60 Isıtma : Geçen yılın aynı olarak 16 000 lira teklifte bulunulmuştur.
- 70 Genel Müdürlük teşkilâtının nakli giderleri : Yeni Genel Müdürlük binası inşaatı 1963 malî yılı sonuna kadar ikmal edileceği ve halen kira ile işgal etmekte olduğumuz binalar tahliye olunarak yeni binamıza nakledileceği cihetle taşınma ve yerleşme masrafları ile binalarda yapılan zaruri tadilât ve tesislerin kira mukaveleleri gereğince sökülerek binaların eski hallerine ifrağı ve kullanmadan mütevellit hasarın da ıslahı için bu maddeye 75 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 302 Vilâyetler büro giderleri :
- 20 Döşeme : Geçen yılda Genel Bütçe (R) cetvelinin tatbiki dolayısıyla koltuk, kanepeler, sandalye, dolap, etejer gibi bir kısım demirbaş eşyanın ve bunlara ait tamir ücretlerinin bu tertipten karşılanması icâbetmekte ve vâkı taleplere karşı çok cüzi olan 27 000 liranın ihtiyaca kâfi gelmiyeceği mütalâası ile bu tertibe 8 000 lira fazlasıyla 35 000 lira teklif edilmiştir.
- 30 Demirbaş : Geçen yılın aynı olarak 105 000 lira teklifte bulunulmuştur.
- 40 Öteberi giderleri : Geçen yılda olduğu gibi bu yılki ihtiyaç 75 000 lira ile giderilecektir.
- 50 Aydınlatma : Genel Bütçenin (R) cetvelinin uygulanması dolayısıyla ampul ve elektrik malzemesinin bu maddeden mubayaası gerektiği cihetle bu maddeye geçen yıl konmuş olan 48 000 liranın kâfi gelmiyeceği göz önüne alınarak 2 000 lira fazlasıyla 50 000 lira teklifte bulunulmuştur.
- 60 Isıtma : Sanayi Bakanlığının 3 . 5 . 1961 7-1451 sayılı tamimiyle 3473 sayılı Mahrukat Kanununun tatbikine geçilerek odun yerine kömür yakılması tavsiye edilmiş olduğu ve kömür fiyatlarının ton başına 10 - 14 lira artışı dolayısıyla bu ihtiyacı gidermek için bu maddeye geçen yıldan 20 000 lira fazlasıyla 340 000 lira teklif edilmiştir.
- 304 Posta telgraf ve telefon ücret ve gider :
- 11 Merkez posta ve telgraf ücreti : Geçen yılın aynı olarak 65 000 lira teklif edilmiştir.
- 12 Vilâyetler posta ve telgraf ücreti : Geçen yılın aynı olarak 300 000 lira teklif edilmiştir.

B. M.

- 21 Merkez telefon ve başka muhabere ve ücret giderleri : Geçen yıldan 10 000 lira noksaniyle 130 000 lira teklif edilmiştir.
- 22 Vilâyetler : Genel Bütçe (R) cetvelinin uygulanması dolayısıyla telefon, santral ve makina mubayaası bedelleriyle telefon tesis ve onarma giderlerinin bu tertipten karşılanması dolayısıyla bazı Başmüdürlüklerce telefon santrallerinin bozularak işlemediği mütalâasıyla yenilerini talebetmelerinden mütevellit bu yıl bu maddeye 20 000 lira fazlasıyla 140 000 lira teklif edilmiştir.
- 305 Kira bedeli :
- 11 Merkez : Geçen yıldan 20 000 lira noksaniyle 330 000 lira teklif edilmiştir.
- 12 Vilâyetler : Geçen yıldan 5 000 lira noksaniyle 20 000 lira teklif edilmiştir.
- 306 Giyecekler : Geçen yıldan 15 000 lira noksaniyle 475 000 lira teklif edilmiştir.
- 307 Harcırahlar :
- 10 Daimî memuriyet harcırahı : Geçen yıldan 50 000 lira noksaniyle 200 000 lira teklif edilmiştir.
- 20 Muvakkat memuriyet harcırahı : Tütünlere âriz olan (Mavi küf) hastalığına karşı açılmış olan mücadelenin icabettirdiği masraflar dolayısıyla geçen yıla nazaran 25 000 lira fazlasıyla 825 000 lira teklif edilmiştir.
- 30 Müfettişler yolluğu : Teşkilâtın her sene genişlemekte olması Çay Fabrika ve atelyelerinin artmakta bulunması ve teftiş programları haricinde tetkik ve tahkik mevzuları ile idarehanelerin ara yoklama ve kontrole tâbi tutulması ve Müfettişlerin Yaprak tütün mubayaa mntıklarında mubayaanın devamı müddetinde murakabe ile vazifelendirilmeleri dolayısıyla geçen yıl kâfi gelmeyen bu tertibe ait tahsisat bu yıl 30 000 lira fazlasıyla 580 000 lira teklif edilmiştir.
- 40 Ecnebi memleketler yolluğu : Hindistanda yapılacak çay mevzuu hakkındaki tetkikat için 30 000 lira fazlasıyla 100 000 lira teklif edilmiştir.
- 50 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin yolluk ve giderleri : Geçen yılın aynı olarak 22 600 lira teklif edilmiştir.
- 92 6245 sayılı Harcırah Kanununun 49 ncu maddesi gereğince verilecek tazminatlar : Geçen yılın aynı olarak 229 500 lira teklif edilmiştir.
- 308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yollukları :
- 11 Merkez : Geçen yılın aynı olarak 150 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 12 Vilâyetler : Geçen sene konmuş olan 215 000 lira tahsisat ile bu seneki ihtiyaçlarda giderilmesi için aynı miktar teklifte bulunulmuştur.
- 13 Fabrikalar ve işletmeler : Geçen yılın aynı olarak 140 000 lira konulmuştur.
- 403 Temsil giderleri : Yerli ve yabancı temasların artmış olması hasebiyle bu tertibe geçen seneden 5 000 lira fazlasıyla 20 000 lira teklif edilmiştir.
- 407 Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesini ilgilendiren giderler :
- 20 Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve ikramiyeler : Geçen yılın aynı olarak 500 lira teklif edilmiştir.
- 30 Geri verilecek paralar : Geçen yılın aynı olarak 8 000 lira teklif edilmiştir.
- 40 Mahkeme harçları : Geçen yılın aynı olarak 60 000 lira teklif edilmiştir.
- 50 Bina ve arazi vergileri : Geçen yıl konmuş olan 5 000 lira tahsisat ile bu seneki ihtiyaç da bu miktar ile giderilecektir.
- 60 Kaçağın men'i ve takibine dair olan 1918 sayılı Kanun ve ekleri gereğince yapılacak ödemeler : Geçen yılın aynı olarak 35 000 lira teklif edilmiştir.

- | B. | M. |
|-----|---|
| 417 | 5237 sayılı Kanun gereğince ödenecek vergi ve resimler : Geçen yılın aynı olarak 25 000 lira teklif edilmiştir. |
| 419 | Mahkeme giderleri : Geçen yıl kabul edilen 80 000 liradan 59 000 lirası senenin ilk 5 ayında sarf edilmiş olduğu göz önünde tutularak geçen senelerde olduğu gibi münakale teklifinde bulunmamak için bu yıl 20 000 lira fazlasiyle 100 000 lira teklif edilmiştir. |
| 420 | Tecrübe, ıslah ve mücadele giderleri : |
| 11 | İşçi ücretleri ve diğer ödemeler : Geçen yılın aynı olarak 450 000 lira teklif edilmiştir. |
| 12 | Yönetim giderleri : Geçen yılın aynı olarak 50 000 lira teklif edilmiştir. |
| 13 | Teknik giderler : Geçen yıldan 40 000 lira noksaniyle 160 000 lira teklif edilmiştir. |
| 14 | Fidelik müsabakaları : Geçen yıldan 15 000 lira noksaniyle 5 000 lira teklif edilmiştir. |
| 15 | Bağ yardımı : Maddenin muhafazası için 1 lira konulmuştur. |
| 16 | Mücadele giderleri : Geçen yıldan 150 000 lira noksaniyle 75 000 lira teklif edilmiştir. |
| 421 | Kaçığı takip ve önleme giderleri : |
| 11 | Tütün ekimi yazma giderleri : Mavi küf hastalığı dolayısıyla bu maddeye geçen yıldan 10 000 lira fazlasiyle 210 000 lira teklif edilmiştir. |
| 12 | Kaçakla mücadele giderleri : Geçen yıldan 10 000 lira noksaniyle 10 000 lira teklif edilmiştir. |
| 446 | 6085 sayılı Kanununun 56 ncı maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı : 1963 yılında yeniden alınacak vasıtaların sigorta fonu da karşılanmak üzere geçen seneden 100 lira fazlasiyle 18 900 lira konulmuştur. |
| 447 | 7126 sayılı Kanununun 37 ncı maddesi gereğince sivil savunma fonu karşılığı : 1963 yılı bütçesinin masraf yekûnu % 1 hesabıyla 158 429 lira teklifte bulunulmuştur. |
| 450 | Burs giderleri 1963 yılında açılacak Müskirat Eksperi kursuna alınacak 10 öğrencinin bursları dolayısıyla bu maddeye geçen yıldan 33 550 lira fazlasiyle 103 700 lira teklif edilmiştir. |
| 452 | Staj giderleri |
| 10 | 4489 sayılı Kanuna göre staj için ecnebi memleketlere gönderileceklerin yolluklarıyla başka her çeşit giderleri : Yeniden staj için Avrupaya gönderilecek 10 eksperin yollukları ve tazminatlarıyla yevmiyelerini karşılayabilmek için bu maddeye geçen seneden 30 000 lira fazlasiyle 50 000 lira teklif edilmiştir. |
| 20 | Teknik yardımdan faydalanılarak ecnebi memleketlere gönderileceklerin yolluk ve giderleri : Bu maddeye geçen yılın aynı olarak 1 000 lira konulmuştur. |
| 453 | Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği giderler : |
| 10 | Kurum ve derneklere katılma payı : Bu maddeye geçen yılın aynı olarak 10 000 lira teklif edilmiştir. |
| 20 | Kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yolluk ve giderleri : Bu maddeye geçen yıldan 15 000 lira noksaniyle 60 000 lira teklif edilmiştir. |
| 459 | Spor giderleri : Başbakanlığın 24.6.1961 gün 20001/59-87 sayılı tamimlerine uyularak kalabalık işçi topluluğunu ihtiva eden illerdeki iş yerlerimizden bir kısmında güreş sporunun da geliştirilmesi için 1962 yılı bütçesine nazaran bu yıl 10 000 lira fazlasiyle 25 000 lira ödenek konulmuştur. |

B. M.

- 476 Kurs giderleri :
- 10 Kurs genel giderleri : Geçen yılın aynı olarak 3 000 lira teklif edilmiştir.
- 30 Tekel memurları meslek kursu genel giderleri : Geçen yıl konulmuş olan 92 500 liralık tahsisatla kurs binası ve yatakhanesi kiralamaya imkân olmadığından bu sebepler muvacehesinde bu maddeye geçen yıla nazaran 7 500 lira fazlasıyla 100 000 lira teklif edilmiştir.
- 40 İşletme İktisadi Enstitüsünde okutturulacak öğrencilerin giderleri : Geçen yıldan 4 000 lira noksanıyla 10 000 lira konulmuştur.
- 501 Geçen yıl borçları : Bu tertibe geçen yılın aynı olarak 35 000 lira konulmuştur.
- 502 Eski yıllar borçları :
- 10 1958 - 1961 yılları borçları : Geçen yılda olduğu gibi 23 000 lira teklif edilmiştir.
- 20 1928 - 1957 yılları borçları : Bu yıl da 5 000 lira ile iktifa edilecektir.
- 505 Hükme bağli borçlar : Geçen yılın aynı olarak 200 000 lira teklif edilmiştir.
- 602 İşçi kurul ve sendikalarına yardım : Bu tertibe geçen yılın aynı olarak 20 000 lira konulmuştur.
- 605 4250 sayılı İspirto ve ispirtolu içkiler Tekel Kanunu gereğince yapılacak ödemeler : Faslın muhafazası için 1 lira teklif edilmiştir.
- 653 Tekel Genel Müdürlüğü Mensupları Yardım Cemiyetine (Memur ve hizmetlilerin öğle yemeklerine yardımında kullanılmak üzere) : Bu tertibe geçen yıldan 26 342 lira noksanıyla 93 658 lira teklif edilmiştir.

YATIRIMLAR

- I - Onarımlar
- 701 Bina onarımı :
- 10 Merkez : Lengerhane'deki harap binanın ıslahı ile evrak mahzeni haline ifrağı lüzumlu olduğundan bu tamiratın 40 000 liraya yapılabileceği hesab edilmiş olup geçen seneden bu miktar fazlasıyla 65 000 lira teklif edilmiştir.
- 20 Vilâyetler : Acele olarak tâmiri zaruri olan vilâyetlerdeki binaların 1963 yılındaki onarımları için 300 000 liraya ihtiyaç olduğu tesbit edilmiş bulunduğundan bu maddeye geçen yıldan 80 000 lira fazla teklif edilmiştir.
- 30 Fabrikalar ve işletmeler : Mevcut teklüflere göre bu tertibe 200 000 lira konulması lâzımgeldiği ve 1962 yılına ait ödeneğin çok kısa bir zamanda sarf edilmiş olduğu anlaşıldığından bu maddeye geçen yıldan 100 000 lira fazlasıyla 200 000 lira konulmuştur.
- II - İstimlâk ve satınalmalar
- 705 İstimlâk ve satınalmalar :
- 10 İdare binaları ve ambarlar : Hakkâri, Hopa ve Matsa'da inşa edilecek mamulât ambarları ve Mustafa Kemalpaşa'da yapılacak emanet ambarı için lüzumlu arsaların istimlâki ve Yeşilova idaremiz arsası üzerine inşa edilmiş binanın satın alınması için bu tertibe 320 000 lira ödenek teklif edilmiştir.
- 20 İşletme ve fabrikalar : Eskipazar Çay Fabrikasına ilâve arsa satın alınması ve Rize Merkez Çay Fabrikası dâhilindeki eşhasa ait arsaların istimlâk edilmesi ve Gündoğdu Çay Fabrikasına su getirmek üzere lüzumlu arsaların satın alınması için bu maddeye geçen yıldan 455 000 lira noksanıyla 230 000 lira konulmuştur.

B. M.

- V - Etüt ve proje
- 731 Etüt ve proje : Geçen sene etüt ve proje için ayrı ayrı maddelerde olmak üzere etüt için 50 000 lira proje için de 50 000 lira ki ceman 100 000 lira ödenek konulmuştu. 1963 senesi için bu tertipler birleştirilmiş ve harice yaptırılacak projelerin masrafları da dâhil olmak üzere etüt ve proje için geçen seneden 50 000 lira fazlasıyla 150 000 lira konulmuştur.
- VI - Bina, Hastane, Mektep, Lojman, Garaj ve inşaatı
- 741 İdare binaları ve ambarlar :
- 10 Genel Müdürlük binası inşaatı : Geçen senenin aynı olarak 3 000 000 lira konulmuştur.
- 20 Merkez : Nakliyat Şubesi iskelesinin tamiri Ortaköy arasındaki rıhtım tamiri Enstitüler enfeksiyon seri inşaatı için bu tertibe 650 000 lira konulmuştur.
- 30 Vilâyetler : 1962 yılında devam eden inşaat işleriyle 1963 yılında yapılmasına şiddetle lüzum olan transit ve mamulât ambarıyla emanet ambarları ve büyük onarımlar için bu maddeye geçen yıldan 520 000 lira fazlasıyla 3 000 000 lira teklif edilmiştir.
- VII - Fabrika, İmalâthane, Çiftlik binaları, Tamirhaneler, Depolar ve saire.
- 761 Tesisler ve büyük onarımlar :
- 10 Fabrika ve işletmeler : Yapılması zarurî görülen inşaat ve büyük onarımlardan İeki Fabrikası için 2 000 000 ve Sigara Fabrikaları için 2 000 000 lira Kibrit Fabrikası için 500 000 lira, Çay Fabrikaları için 1 000 000 lira olmak üzere ceman 5 500 000 lira teklif edilmiş olup bu miktar geçen yıldan 800 000 lira fazladır.
- 20 5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince satın alınacak veya yaptırılacak Tütün Bakım ve İşleme Atelye ve ambarları: Bu maddeye konulmuş olan 4 500 000 liranın :
1 000 000 lirası devam etmekte olan İzmit Tütün Bakımı ve İşleme Atelyesi ikmal inşaatına
640 000 lirası devam etmekte olan Sinop Atelyesine
360 000 » İzmit ve Samsun Atelyeleri asansörlerine
1 000 000 » İzmit Atelyesi inşaatına
500 000 » Bandırma Atelyesi tevai inşaatına
500 000 » Yeniden yaptırılacak Silvan Atelyesi inşaatına
500 000 » Bitlis Atelyesi inşaatına sarf edilecektir.
-
- 4 500 000
-
- 30 4898 ve 7200 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak fabrika imal ve doldurma evleriyle mevutlarının genişletilmesi giderleri : Bu maddeye teklif edilen 35 835 000 liranın
Lira
- 9 750 000 Maltepe Sigara Fabrikasının bina tesislerine
19 053 000 Maltepe Sigara Fabrikası makinalarına
5 000 000 Yozgat Bira Fabrikası inşa ve tesislerine
1 950 000 İstanbul Malt Fabrikasıyla İstanbul ve Ankara Bira fabrikaları ilâve tesislerine
80 000 Kaldırım Tuzlası için 30 tonluk baskül muhayaasına sarf edilecektir.
-
- 35 835 000
-

B. M.

Yakında inşası ikmal edilecek olan Maltepe Sigara Fabrikası tesisleri için teklif edilen

28 805 000 liranın 7 500 000 lirası hali inşada olan fabrikanın bina, tesisat elektrik ve su getirme işlerine sarf edilecektir. 1 500 000 lirası 1963 yılında sarfı tahmin edilen aynı fabrikanın idare binası sosyal tesisleri ve iskele inşaatı için derpiş edilmiştir. Ayrıca inşa edilmiş olan işçi lojmanlarına su getirmek için 100 000 lira teklif edilmiştir. Sigara Fabrikasıyla müşterek çalışması lâzımgelen Kutu Fabrikası için 650 000 lira yukarıda teklif edilen miktar içersinde yer almış bulunmaktadır.

Fabrikaya lüzumlu makinalar için 88 000 000 liraya ihtiyaç olup 1963 yılında ödenecek miktarı 19 055 000 lira olup bu miktar ödenek 28 805 000 lira meyanında talebedilmiş bulunmaktadır.

Yeniden inşa edilecek Yozgat Bira Fabrikası için 5 000 000 lira teklif edilmiştir. Senelik 10 000 000 litre kapasitedeki mezkûr fabrikanın bina inşaatının tamamı 12 500 000 lira ve makina tesisatının da 22 000 000 lira civarında olacağı hesaplanmıştır. İstanbul'da inşa edilecek Malt Fabrikası 1 250 000 lira ve Bomonti Bira Fabrikası ilâve tesisleri için 600 000 lira ve Ankara Bira Fabrikası hava kompresörü için 100 000 lira ayrıca talebedilmiştir.

40 4898 ve 7300 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak Çay Fab. ve Atelye. : Bu maddede konulmuş olan 19 095 000 lira ile aşağıda yazılı işler yapılacaktır.

	Lira
1. Arhavi Çay Fabrikasının devam eden inşaatı için	750 000
2. Çayeli Çay Fabrikasının devam eden inşaatı için	1 900 000
3. Fındıklı Çay Fabrikasının devam eden inşaatı için	2 300 000
4. Hopa Çay Fabrikasının devam eden inşaatı için	2 000 000
5. Kalkandere Çay Fabrikasının devam eden inşaatı için	2 400 000
6. Orta pazar Çay Fabrikasının devam eden inşaatı için	2 700 000
7. Sürmene Çay Fabrikasının devam eden inşaatı için	3 000 000
8. Arhavi ve Hopa Çay fabrikalarına arsa ilâvesi için	450 000
9. Arhavide inşa edilecek kuru çay ambarı için	500 000
10. Gündoğdu'da inşa edilecek kuru çay ambarı için	500 000
11. Yaş çay yaprağının soldurulması için satın alınacak soldurma tekneleri için	500 000
12. Yaş çay yaprağı muhafaza tankı aspiratörleri için	40 000
13. Kaliteli çay imalini temin maksadıyla satın alınacak 21 adet C.T.C. makinası bedeli için	1 575 000
14. Mahrutı tertibath 12 adet kıvrıma makinası bedeli için	480 000
50 Çamaltı, Yavşan ve diğer tuzlalarda yaptırılacak yeni tesisler ve bunları genişletme ve sınırlandırma giderleri : 410 000 lirası 1962 yılından devredecek işler karşılığı ve mütebaki 1 590 000 lirası da Çamaltı, Yavşan ve Ak tuzlasında yeniden yapılacak işleri karşılamak üzere ceman 2 000 000 lira teklif edilmiştir.	

IX. Makina ve teçhizat alımları ve esaslı onarımlar

781 Satılınacak makina ve vasıtaların teçhizat ve bunların kurma giderleri : 17 540 000 lira teklif edilmiş olup bunun 1 250 000 lirası Paşabahçe İçki Fabrikası tesisleri için, 13 307 000 lirası çay fabrikaları tesisleri için, 925 000 lirası kutu fabrikaları tesisleri için, 2 018 000 lirası ithal edilecek makinaların Gümrük Resimleriyle montaj masrafları karşılığıdır. 40 000 lirası merkez mülhakattaki eskiyen taşıtlara ait motorların tebdili için

B. M.

- 782 Satınalınacak taşıtlar :
- 10 237 sayılı Taşıtlar Kanunu gereğince satınalınacak taşıtlar : Müfredatı (R) cetveline bağlı listede gösterildiği üzere 945 000 lira teklif edilmiştir.
- 20 Sair taşıtlar : Mülhakat idareleri ve tuzlalar için satınalınacak araba, at, merkep için bu tertibe 15 000 lira teklif edilmiştir.
- X. Borçlar
- 791 A.M.F. bonoları : Bu tertibe son bono karşılığı olarak 1 800 000 lira konulmuştur.

1 — TÛTÛN

1962 yılı 4 aylık tütün satış seyirlerinde 1961 yılına nazaran 716 423 kilo bir artış müşahade edilmektedir.

1961 yılı tütün satışı 32 002 102 kilo olup aynı devrenin 4 aylık satışı 10 383 982 kilodur. Bu 4 aylık satışın senelik satışa nisbeti % 32,44 dır. 1962 yılında ise 4 aylık satış 11 100 405 kilo olup bunun % 32,44 nisbeti üzerinden senelik satış miktarı 34 218 260 kiloyu bulacağı tahmin edilmektedir.

1962 yılında elde edilmesi kuvvetle muhtemel bulunan 34 218 260 kiloya satışlardaki inkişaf ve nüfus artışı göz önünde tutularak % 12,22 nisbetinde bir ilâve ile 1963 yılı satış miktarı 38 400 000 kilo olarak kabul olunmuş ve satış nevelerine göre vasati satış fiyatının 2 622,19 kuruş olacağı hesab edilmiştir. Buna göre satış tutarının 1 006 919 700 lirayı bulacağı neticesine varılmıştır.

1961 malî yılı mahsulü yaprak tütün mubayaa fiyatının 1961 yılında tahakkuk eden 740 kuruşa mukabil, 1 250 kuruş civarında olacağı tahmin edilmiştir.

Ancak idare elinde bulunan eski senelerden müdevver düşük maliyetli tütünler sebebiyle 1963 yılı imalâtında kullanılacak yaprak tütün vasati maliyetinin 1962 yılı bütçe tahminlerine nazaran kilodan 302,81 kuruş fazlasıyla 935,47 kuruş olacağı hesab edilmiştir.

Bundan başka mamul tütün maliyet unsurlarından malzeme, işçilik ve umumi masraflarda da 1962 tahminlerine nazaran kiloda 0,78 kuruş ve 1963 yılı satış masraflarında 1962 yılı bütçe tahminine nazaran kiloda 41,47 kuruş fazlalık olacağı tahmin edilmiştir.

Bu suretle kiloda satış maliyetindeki 345,06 kuruş fazlalığa mukabil vasati satış fiyatındaki 441,41 kuruş artış neticesinde beher kiloda 96,35 kuruş fazlalık olacağı hesaplanmaktadır. Bu sebeple umumi mamul tütün satış kârında 73 955 335 liralık bir artış tesbit edilmiştir.

Satışın maliyet, masraf ve kâr tahminleri aşağıda gösterilmiştir.

Yılı	Kilo	Bedeli	Maliyeti	Satış masrafları	Satış kârları
1962	34 500 000	752 370 400	344 009 735	81 421 000	326 940 665
1963	38 400 000	1 006 919 700	499 477 940	106 545 760	400 896 000

Buna nazaran 1963 satış kârı 1962 yılı satış kârına nazaran 73 955 335 fazlasıyla 400 896 000 lira olarak hesab edilmiştir.

2 — TUZ

1962 yılı bütçesinde tuz satışı 385 000 ton olarak tahmin edilmiştir. 1961 yılı tuz satışı 361 957 tondur. Aynı senenin 4 aylık satışı 109 134 ton olup bunun senelik satışa nisbeti % 30,15 dir. 1962 yılının 4 aylık satışı ise 119 831 ton olup bu nisbet nazarı itibara alınarak 1962 yılı 12 aylık satış miktarının 397 000 ton olacağı hesaplanmaktadır. Ancak tuz satışlarının diğer Tekel mâmullerinde olduğu gibi müstekâr bir seyir takibetmemekte bulunduğu göz

önünde tutularak 1963 yılı için 390 000 ton hesab edilmesi uygun görülmüştür. Bu satıştan elde edileceği hesaplanan bedel tutarı tuzlardaki satış fiyatı nazarı itibara alınarak 12 352 000 lira olarak tesbit edilmiştir. Buna göre beher tonun satış fiyatı 31,67 lira olduğuna ve maliyet fiyatının 27,67 ve satış masraflarının da 2 lira olacağı hesaplanarak ve bu suretle beher tonda 2 lira kâr elde edileceği neticesine varılmakta olup umumi satış kârı ise $390\ 000 \times 2 = 780\ 000$ liradır.

1963 yılı satış kârında 1962 yılı tahminlerine göre tesbit edilen 1 295 150 lira noksanlık maliyetlerdeki fazlalıktan ileri gelmiştir.

3. — ÇAY

1961 yılında Çay satışı 8 406 417 kiloyu bulmuştur. Aynı senenin 4 aylık satışı ise 2 797 567 kilo olup bu miktar senelik satışın % 33 ünü teşkil etmektedir. 1962 yılının 4 aylık satışı ise 3 004 606 kilo olup aynı nispetin muhafazası halinde 1962 senesi satışının 9 028 260 kiloyu bulacağı hesaplanmaktadır. Bu satışa % 21,84 civarında bir artış derpiş edilerek 1963 yılı için 11 000 000 kilo miktarında bir satış imkânının sağlanacağı tahmin edilmektedir.

Satış kârına gelince, 1963 yılı maliyetinin 21,60 ve satış masraflarının 3,28 lira civarında olacağı tahmin edilmiş olacağından beher kiloda satış kârı 15,12 lira olacağı neticesine varılmaktadır.

Bunun neticesi olarak 1962 senesi tahminlerinden 34 581 500 lira fazlasıyla 1963 satış kârının 166 320 000 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

4. — İSPİRTOLAR

1961 yılı satışı 15 805 911 litredir. Aynı devrenin 4 aylık satışı ise 5 341 336 litredir. Bu miktarın senelik satış nispeti % 33,77 dir.

1962 yılının 4 aylık satışı ise 6 215 166 litre olup aynı nispet tahtında devam edecek olursa 1962 satışının 18 404 400 litreyi bulacağı hesaplanacaktır. 1963 yılında ise satış miktarının % 3,26 bir artış ile 19 005 000 litreyi bulacağı tahmin edilmiştir. 1963 yılında fabrika maliyeti litrede 5,62 kuruş bir noksanlık ve satış masrafları ise 4 kuruş fazla olduğu halde satış miktarında tahmin edilen artış neticesinde geçen seneye nazaran 10 083 840 lira fazlasıyla 22 563 860 lira kâr edileceği hesaplanmıştır.

5. — RAKILAR

1961 yılı satışı 12 763 362 litre aynı devrenin 4 aylık satışı ise 4 132 084 litre olup bu miktarın senelik satışa nispeti % 32,37 dir.

1962 yılının 4 aylık satışı ise 4 586 617 litre olup aynı nispet tahtında bu yıl satışının 14 169 340 litreyi bulacağı hesaplanmaktadır. 1963 yılı satışı % 12,92 civarında bir artış nispetinde 16 000 000 litre kabul edilmiştir. Bunun satış bedeli 310 187 040 liradır. 1962 yılı için tahmin edilmiş olan 14 000 000 litreye nazaran satış miktarındaki fazlalık 2 000 000 litredir.

1963 yılında 1962 yılına nazaran imalât maliyetindeki 3 kuruş yükselmeye mukabil satış masraflarında 1,69 kuruş noksanlık tahmin edilmektedir. Satış maliyetindeki 3 kuruş yükselmeye rağmen satış miktarında 2 000 000 litrelik artış neticesinde satış kârının 1962 yılına nazaran 64 002 253 lira fazlasıyla 208 537 240 lira olacağı hesab edilmiştir.

6. — DİĞER İÇKİLER

A) Votka :

1961 yılı satışı 1 072 420 litre olup aynı devrenin 4 neü ayında 384 222 litre satılmıştır. 1962 yılının 4 neü ayında ise 451 810 litre satılmış olduğundan satış miktarındaki bu artış nazarı itibara alınarak 1963 yılı için 1962 yılına nazaran 50 000 litre fazlasıyla 1 350 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun satış bedeli 25 902 420 lira olup bundan 20 671 920 lira kâr elde edileceği tahmin edilmiştir.

B) Kanyak :

1961 yılı satışı 308 528 litredir. 1962 yılı satış seyrine göre bu yıl satış miktarının 376 000 litreyi bulacağı hesab edilmiştir. 1963 yılı için 1962 yılına nazaran 25 000 litre fazlasıyla 350 000 litre temin edilmiştir. Bunun satış bedeli 7 160 200 lira olup satış kârı ise 4 209 900 liradır.

C) Likörler :

Satış seyirlerine göre 1961 yılında 482 059 litre likör satılmıştır. 1962 yılında ise 501 100 litre satılacağı tahmin edilmektedir. Bu hesaba nazaran 1963 yılında 600 000 litre satılabileceği tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 7 387 160 lira olup elde edilecek kâr ise 3 387 390 liradır.

D) Malt :

1961 yılı satışı 91 987 litre olup aynı devrenin 4 aylık satışı 41 043 litredir. 1962 yılının 4 aylık satışı ise 29 063 litre olduğundan bu noksanlık nazarı itibara alınarak 1963 yılında 70 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 350 000 lira olup bundan 72 800 lira kâr temin edileceği hesaplanmıştır.

E) Cin :

1961 yılı satışı 35 534 litredir. Aynı devrenin 4 aylık satışı ise 16 585 litre olup 1962 yılının 4 aylık satışı ise 12 889 litredir. Sene sonuna kadar aynı nisbette satış devam ettiği takdirde 43 260 litre satılacaktır. 1963 yılı için 50 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 725 000 lira bundan 397 500 lira kâr temin edileceği hesaplanmıştır.

F) Viski :

1961 yılı satışı 72 749 litredir. 1961 yılı 4 aylık satışı ise 20 558 litre olup 1962 yılı 4 aylık satışı 1 663 litre olduğundan 1963 yılı için 150 000 litre satılacağı hesaplanmıştır. Bunun tutarı 15 000 000 lira olup satış kârı ise 8 250 000 liradır.

G) Vermut :

650 000 litre satılacağı hesab edilmiş bundan 1 538 550 lira kâr olacağı hesaplanmıştır.

H) Kınakına :

3 000 litre satılacağı hesab edilmiş bundan 4 380 lira kâr olacağı hesaplanmıştır.

7. — BİRA

1961 yılı satışı 29 315 794 litre olup aynı devrenin 4 aylık satışı ise 11 583 054 litredir. Bu 4 aylık satışın senelik satışa nisbet % 39,51 dir.

1962 yılı 4 aylık satışı ise 12 165 984 litre olup bu nisbet üzerinden sene sonuna kadar 30 792 160 litre satılacağı hesab edilmiştir.

1963 yılı için 7,17 nisbetinde bir artış nazarı itibara alınarak bütçe tahmini 33 000 000 litre olarak hesaplanmıştır. Bir litrenin fabrika maliyeti 78,73 kuruş ve satış masrafları ile İstihlak Vergisi olarak litrede 80 kuruş olup bir litrenin kârı 139,45 kuruştur. Bunun satış bedeli 98 400 000 lira olup bundan 46 020 000 lira kâr temin edileceği hesaplanmıştır.

8. — ŞARAPLAR

1961 yılı satışı 3 313 155 litre olup aynı devrenin 4 aylık satışı ise 1 015 350 litredir. Bunun 12 aylığın nisbeti % 30,64 dür. 1962 yılı 4 aylık satışı ise 1 186 995 litre olup bu nisbet üzerinden sene sonunda satış miktarının 3 874 000 litreyi bulacağı hesab edilmektedir. 1963 yılı için 4 000 000 litre kabul edilmiştir. Bunun tutarı 8 032 800 lira olup kârı ise 864 400 liradan ibarettir.

9. — KIBRİT

1961 yılı satışı 56 914 sandık aynı devrenin 4 aylık satışı ise 19 885 sandık olup senelik satış nisbeti % 34,94 dür. 1962 yılı 4 aylık satışı 16 382 sandık olup bu nisbet tahtında sene sonu-

na kadar 46 880 sandık kibrit satılacağı hesaplanmaktadır. Hususi bir fabrikanın faaliyete geçmiş bulunması hasebiyle 1963 yılı için 46 000 sandık tahmin edilmiştir. Bundan elde edilecek hasılat 23 000 000 lira olup 1 564 000 lira kâr edileceği hesaplanmıştır.

10. — KAHVE

1961 yılında 1 739 197 kilo kahve satılmış olup aynı senenin 4 aylık satışı ise 667 860 kilodur. 1962 yılının aynı devresinde 487 776 kilo kahve satıldığı göz önünde tutularak 1963 yılı için 2 500 000 kilo kabul edilmiştir. Bunun kiloda 16,07 lira maliyet ve 18 kuruş satış masrafı olmak üzere satış maliyeti 16,25 liradır. Budan elde edilecek satış bedeli 100 000 000 lira olup satış kârı ise 59 375 000 liradan ibarettir.

NETİCE

Yukarda verilen izahata göre satış yekûnu 945 452 940 liradır. Bu rakama memleket harici satışlardan elde edileceği tahmin edilen 500 000 lira ile maliyete giren bütçe giderleri ve sair gelirler olarak 38 000 000 lira eklendikten ve döner sermaye giderleri olarak 8 500 000 lira tenzil edildikten sonra bu bütçe geliri (B) cetvelinin birinci bölümü olan satış kârları 975 452 940 lira olarak tesbit edilmiştir. Bütçe gelirinin bu bölümü geçen yıl tahminlerinden 230 799 505 lira fazladır. Bu suretle elde edilen 975 452 940 liraya bütçe geliri olarak 6 000 000 lira ve satışlardan elde edilecek 553 107 400 lira Millî Savuna Vergisi ilâvesiyle bütçe kanun tasarısının 2 nci maddesinde gösterildiği üzere (B) cetveli yekûnu 1 534 560 340 lira olmuştur ki bu miktar geçen yıl tahminlerinden 366 857 021 lira fazladır.

Umumi bütçeye ödenecek Hazine hissesi hesabına gelince :

1 534 560 340 lira tahmin edilen gelirden Bütçe kanun tasarısının 1 nci maddesinde sözü geçen (A/1) ve (A/2) cetvellerinde gösterilmiş olan ceman 158 587 585 lira tenzil edilerek ve 4250 sayılı Kanun gereğince İspirto ve ispirotolu içkiler satış kârından % 4,50 nisbetinde 14 233 307 lira Tayyare Resmî ve 4522 sayılı Kanun gereğince bira, şarap, kibrit, kahve 1962 satış kârlarını teşkil eden 80 803 840 liranın % 35 i Kurumlar Vergisi olarak, 28 381 134 lira ve Kurumlar Vergisi matrahından % 3, tasarruf bonusu 2 424 097 lira, 5237 sayılı Kanun gereğince Tekel sâfi hasılatından % 5 nisbetinde 33 439 937 lira belediye hissesi ayrılmak suretiyle ceman Hazine hissesi geçen seneye nazaran 319 160 560 lira fazlasıyla 1 297 584 280 lira olarak tesbit edilmiştir.

Tekel İdaresinin Hazine hissesinden maada sağladığı gelirler aşağıdaki tabloda gösterilmiş ve Hazine hissesiyle birlikte 1 396 072 755 lirayı bulmuştur. Bu da geçen seneye nazaran 334 614 494 lira fazladır.

	1962	1963
Hazine hissesi	978 423 720	1 297 584 280
Tayyare Resmî	8 948 845	14 243 007
Kurumlar Vergisi	24 633 000	28 281 134
Belediyeler hissesi	25 141 296	33 439 937
Tasarruf bonusu	2 111 400	2 424 097
Bira İstihsal V.	13 200 000	13 200 000
Kibrit İstihsal V.	9 000 000	6 900 000
Yekûn	1 061 458 261	1 396 072 755

Rapor

9 . 1 . 1963

Bütçe Encümeni Yüksek Reisliğine

Tekel Genel Müdürlüğüne ait 1963 yılı Bütçe kanun tasarısını tetkik ettik :

İdarenin umumi faaliyetleriyle bütçe müfredatı hakkındaki görüşlerimizi Yüksek Riyasetinizce tertiplenen kayıtlara mütenazıran aşağıdaki şekilde arz ve izah eyeriz :

1 nci KISIM

Tekel Genel Müdürlüğü çalışmalarını hakkında umumi görüşlerimiz

A) Umumi müतालâalar :

Tekel Genel Müdürlüğü, sınai ve ticari faaliyetleriyle vergi tahsil eyliyen, hükmi şahsiyeti haiz, müllhak bütçeli bir Devlet müessesesidir.

Muhtelif kanunlarla (*) ihdas edilmiş bulunan Tekelin yüklendiği vazifeleri bu idare 47 fabrika ve atelye 49 tuzla, 306 Y. T. işleme atelyesi ve bakım evi 30 başmüdürlük, 69 müdürlük, 463 memurluk ve 1 063 başbayilikten tereküp eden organizasyonu ile ifa etmektedir.

İş hacmi :

	1 9 6 2		1 9 6 3	
	Lira	%	Lira	%
1. Tütün	1 149 416 000	55,66	1 538 338 000	57,80
2. Tuz	16 063 250	0,78	16 252 000	0,60
3. Çay	370 000 000	17,92	440 000 000	16,54
4. İspirto ve İçkiler	399 409 859	19,34	543 692 980	20,43
5. Kibrit	30 000 000	1,45	23 000 000	0,87
6. Kahve	100 000 000	4,85	100 000 000	3,76
	2 064 889 109	100,00	2 661 282 980	100,00

Bu tablonun tetkikinden anlaşılacağı gibi idarenin iş hacmi 1962 yılında 2 064 889 109 lira iken 1963 yılında 596 393 871 lira fazlasıyla 2 661 282 980 lira civarında olacaktır.

(*) 3078 sayılı Tuz Kanunu

- 3437 » Tütün ve tütün inhisarı Kanunu
- 4223 » Çay inhisar Kanunu
- 4250 » İspirto ve ispirotlu içkiler Kanu
- 5856 » Kibritin inhisardan çıkarılması Kanunu
- 6556 » Biranın inhisardan çıkarılması Kanunu
- 6551 » Patlayıcı maddelerin inhisardan çıkarılması Kanunu

Sermaye :

İdarenin 7424 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan döner sermayesi 750 000 000 liradır.

Bunun halen 504 785 765 lirası ödenmiş ve 245 214 235 lirası henüz tediye edilmemiştir. 1958 hesaplarına göre tesbit edilmiş olan bu sermaye mezkûr tarihten sonra iptidai madde ve malzeme fiyatlarındaki artış ve aynı zamanda iş hacminin de artması dolayısıyla kâfi gelmemektedir.

İdarenin 31 . 10 . 1962 sonundaki sermaye durumu tahmini aşağıda gösterilmiş olup bu da sermayenin gerek ödenmemiş kısmının acilen temini ve gerekse bugünkü ihtiyaçları temin bakımından döner sermayenin 1 250 000 000 liraya çıkarılması gerekmektedir. Esasen bu miktar döner sermayenin temini için idare bir kanun tasarısı hazırlamış ve Maliye Bakanlığı nezdinde gerekli teşebbüse geçilmiş bulunmaktadır.

İdarenin rantabl çalışması için bu kanun tasarısının bir an evvel kanuniyet kesbetmesi temenniye şayan görülmüştür.

A k t i f		P a s i f	
1. Para	80 000 000	1. Ödenmiş sermaye	504 785 765
2. Stoklar	969 794 170	2. Sigorta ihtiyatı	505 700
3. M. sermaye sabit kıymetler	20 000 000	3. Hazineye borç	615 091 570
4. İştirakler	1 144 850	4. Destekleme hesabından	
5. Alacaklar	90 630 280	idareye tahhül	61 623 525
6. Hazineye fazla gönderilen	20 437 260		
	1 182 006 560		1 182 006 560

Personel durumu :

Genel Müdürlüğün 4896 sayılı Teşkilât Kanununa bağlı (1) sayılı cetvel ile 3765 kişiden terekübeden memur kadrosu 5804 sayılı Kanunla 3732 ye indirilmiştir.

Gittikçe artan istihlâk ihtiyacını karşılamak üzere bütün fabrikaları ile Y. T. B. ve işleme atelyeleri teşkilâtının genişlemesi zarureti ve çay ziraatinin gelişmesi ve istihsalin artması sebebiyle 6939 sayılı Tekilât Kanunu çıkartılmış ve genel olarak iş hacminin artmış olmasına rağmen, kullanılmıyan bir kısım lüzumsuz kadroların kaldırılarak yerine lüzumlu kadroların konulması suretiyle Genel Müdürlüğün kadrosu 3509 adede indirilmiştir.

Bilâhara sivil savunma teşkilâtının kurulması üzerine 21 . 10 . 1960, 24 . 10 . 1960 tarihli ve 107, 108 sayılı kanunlarla teşkilâta (savunma sekreteri, savunma uzmanı ve sivil savunma uzmanı) unvanları ile ceman 97 kadro eklenmiş ve bu suretle kadro yekûnu 3606 ya baliğ olmuştur.

(L) cetvelinde mevcut 151 kadrodan 1 çay fabrikaları merkez müdürlüğü, 3 müfettiş, 1 fabrika müdürü ve muhtelif derecelerden 18 memurluk tenzil ve 38 sivil savunma uzmanlığı ile 10 adet fen memurluğu eklenmek suretiyle (L) cetveline alınacak kadrolar yekûnu 151 den 176 ya iblâğ edilmiştir. Bu suretle 1 sayılı cetveldeki 3606 kadrodan 1963 yılı içinde (L) cetveline alınan 176 kadronun tenzili suretiyle fiilî kadro 3430 olarak tesbit edilmiştir.

İdarenin faaliyetleri :

1. İşletmecilik
2. Tevzi
3. Hazineye temin eylediği gelir.

I - İşletmecilik bakımından

Aşağıda arz ve izah edilmiştir.

Sigara, ispiro ve ispirotolu içkiler, tuz ve çay gibi ayrı ayrı teknik özellikleri bulunan ve muhtelif endüstri kollarının mahsulleri olan bu ihtiyaç maddelerinin, bir taraftan modern metotlara

göre istihallerini sağlamak ve diğer taraftan da bu esaslar dâhilinde iç ve dış piyasalar müstehlikine yüksek kaliteli mamulâtın matlup nefasetinde arz edilebilmesini temin etmek gerekçesiyle bütün bu endüstri kolları için lüzumlu olan inşaat ve tesisat ile mekanizasyon termik ve enerji tesislerinin temini hususunda 1963 yılı bütçesinden yapılması icabeden ayrı ayrı bölümlerindeki yatırımlara ait izahat aşağıda arz edilmiştir.

a) *Tütün fabrikasyonu :*

Memleketin nüfus artışına ve kalkınma temposuna uygun olarak istihsalinde artışı düşünülmekte ve buna göre yeni yeni teçhizat ilâveleri ve onarımlar yapılması zarurî görülmektedir.

İnşa halinde bulunan İstanbul Maltepe Sigara Fabrikasının bir an evvel ikmal edilerek işletmeye açılması, noksan inşaat, tesisat, su ve elektrik gibi sosyal ve enerji tesislerinin kısa bir zamanda ikmaliyle mümkün olabilecektir.

Bu suretle memleketimizin sigara ihtiyacından mühim bir kısmının kolaylıkla karşılanacağı tabii bulunmaktadır.

Diğer taraftan sigara mamulleri satışlarının artması dolayısıyla sigara imali ve paketlenmesi için, lüzumlu makinaların mübayaası ve Maltepe Sigara Fabrikası için lüzumlu bir kısım makinaların ve aynı zamanda Tekel mamullerine mahsus her türlü baskı işleriyle mahmul bulunan kutu fabrikasının takviyesi için lüzumlu bulunan makinaların en kısa bir zamanda temini katî bir zarurettir. Bu meyanda Eksport İmport Banktan temin edilen kredi karşılığı A. M. F. firmasına tevdi edilen bonoların son taksidinin ödenmesi, malî taahhütlerin borçlar kısmını teşkil etmektedir.

b) *Yaprak tütün bakım ve işlemesi :*

5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince inşa ettirilecek veya satın alınacak tütün bakım ve işleme atelye ve ambarları için ayrılan 4 500 000 lira ile; devam etmekte olan İzmir, Sinop Tütün Bakım ve İşleme atelyeleri ikmal inşaatlarıyla İzmit ve Samsun Tütün Bakım ve İşleme atelyelerine asansör konması işlerine devam olunacak, Bandırma Tütün Bakım ve İşleme atelyelerinin tevsiî inşaatı yapılacak ve İzmir, Silvan ve Bitlis'te yeni birer bakım ve işleme atelyeleri inşasına başlanacaktır.

c) *İspirto ve ispirotolu içkiler sanayii :*

İstihlâki artan ispirto ve ispirotolu içkilerin ihtiyaca yeter miktarda ve vasıfta olarak müstehlike arzını sağlamak maksadiyle, ispirto ve ispirotolu içki imal eden fabrikalara lüzumlu cihazların temini ile bu tesislerin montajına lüzumlu inşaatın yapılması zarurî görülmekte olup programa ithal edilmiştir.

İspirto ve ispirotolu içkiler işletmeleri

Yurdun artmakta olan içki ihtiyacını karşılamak ve daha iktisadi ve randımanlı bir çalışma temin etmek gayesiyle hazırlanan program dâhilinde ispirto ve ispirotolu içkiler imal eden fabrikaların 1963 senesinde yapılması düşünülen tevsi, takviye ve onarımlarına ait hususlar aşağıda kısaca arz ve izah olunmuştur.

1. Bira sanayii

a) İstanbul Bira Fabrikasının piyasaya halihazıra nazaran 7 milyon litre fazla ve daha iyi kalitede bira vermesini teminen tatbikına başlanmış olan programın devamı olmak üzere, evvelele sipariş edilen tahammür ve kaynatma tesislerinin montajları ikmal edilmiş olup senede 4 000 ton malt istihsal kapasitesinde olarak sipariş edilmiş bulunan malt tesislerinin İstanbul Bira Fabrikası yanında tesisine ait etütfler ikmal edilmek üzere olduğundan bu fabrikanın inşası programa alınmış bulunmaktadır.

Bahis konusu 7 milyon litre biranın piyasaya verilebilmesi için mevcut dinlendirme kapasitesinin de artırılması icabettiğinden, dinlendirme tanklarının, inşaatın ikmalini mütaakıp montajının yapılabilmesini teminen dinlendirme dairesi inşası da zaruri görülmektedir. Bu artışa muvazi olarak fabrikanın fiçı doldurma tesisleri, şişe ambarı, sundurma gibi inşaatı da bu sene programa konmuştur.

Geçen senelerde sipariş edilerek 1963 de yurda gelecek olan Alfa Laval tipi satırifuj litreler ile komple son filtrasyon tesislerinin montajları yapılacağından, bunlara gerekli hazırlıklar da bu sene programda derpiş edilmiş bulunmaktadır.

b) Ankara Bira Fabrikasında halen mevcut ve fakat eski ve kifayetsiz olan tesislerin yenilenmesi zarureti hâsıl olmuş bulunduğundan, bunların teminine karar verilmiş olup, yeniden temin edilen ve edilecek olan tesislerin yerleştirilmesi için gerekli inşaatın da yapılması zaruri bulunmaktadır.

c) 1962 yılı Bütçe Kanununda tahsis edilmiş bulunan ödenek ile sosyal tesisler binası temelinin atılmış olması hasebiyle fiilen inşaatına başlanmış bulunan Yozgat Bira Fabrikasının inşaa ve tesisine devam olunacaktır.

2. Şarap sanayii

Gerek şarap imalâtının modern tekniçe uygun şekilde yapılması ve gerekse imal edilecek şarapların idare eliyle imlâsını temin etmek maksadiyle muhtelif şarap tesisleri ile imlâ tesislerinin temini hususları ve inşasına başlanmış olan fabrikaların ikmali ile faaliyet halinde şarap fabrikalarının tevsii ve takviyesi mevzuunda hazırlanmış bulunan program mucibince bu sene de bu konu ile ilgili inşaatın yapılması derpiş edilmektedir.

3. İspirto ve ispirotolu içkiler fabrikaları

c) *Rakı ve votka imalâtı :*

Halen votka imalâtı Paşabahçe fabrikasında yapılmakta olup rakı imalâtı ise Paşabahçe, İzmir, Diyarbakır ve Antep fabrikalarında yapılmaktadır.

Bu fabrikaların halen normal imalât kapasitelerinin, yapılacak tevsiler ile artırılması cihetine gidilmesine karar verilmiştir.

d) *Tuz işletmeleri :*

Son seneler zarfında iç ve dış piyasaların artan talepleri karşısında tuz istihsalâtının memleketimizde 500 000 ton civarında bulunması ve bu istihsalin muhtelif sanayi kollarının hammadde ihtiyaçları dolayısıyla, arz edeceği gelişmeler göz önünde tutularak deniz, kaynak ve kava tuzlarında esaslı ve gerekli yeni tesis ve tevsilerin yapılması ve bilhassa mevcut tesisleri mekanize ederek daha rantabl bir istihsale gidilmesi zaruri görülmektedir. Memleketin muhtelif bölgelerinde bulunan tuzlaların aynı zamanda su, yol, elektrik v. s. gibi sosyal ve enerji ihtiyaçlarının sağlanması lüzumlu bulunduğu cihetle, bu hususların da en kısa bir zamanda temini ön plânda mütalâa edilmektedir.

e) *Çay işletmeleri :*

1962 yılında mevcut 5 fabrika ve 14 eski atelyeye ilâveten faaliyete geçirilen Arhavi muvakkat atelyesiyle 37 541 478 Kg. yaş çay işlenmiş bulunmaktadır.

1963 yılı kampanyasında mahsulün 50 milyon Kg. olacağı tahmin edilmektedir.

1963 teki bu artışın 1962 senesine nazaran vasati olarak % 33 nisbetinde bir artış kaydedileceği nazarı itibara alınarak yeni tesislerin yapılması zaruri olmuş ve bu cümleden olarak Orta-

pazar, Kalkandere, Fındıklı'da yeni fabrikaların inşalarının ikmaline kadar birer muvakkat atelye tesisine tevessül olunmuştur.

Çay mahsulünün kaydettiği muazzam artış karşısında, yeni fabrikalar yapmak ve mevcutlarından bir kısmını tevsi etmek icabetmiştir. Bu itibarla Arhavi, Fındıklı, Kalkandere, Ortapazar, Hopa, çay fabrikaları inşası ile Çayeli Çay Fabrikası tevsi inşaatına başlanmış Sürmene Fabrikası da ihaleye hazır bir vaziyete getirilmiştir.

Günden güne artan kuru çay mahsulünün imalden sonra muhafazası için elde mevcut ambarlar kâfi gelmediğinden inşaatı devam edenlerden gayrı Gündoğdu, Arhavi'de birer ambar yapılması için gerekli tahsisat, 1963 yılı bütçesine konulmuş bulunmaktadır.

Yeniden inşa ve tevsi edilen fabrikalar için teçhizat ve lüzumlu makinalar, partiler halinde Makina Kinya Endüstrisi Kurumuna sipariş edilmektedir. Yeni tip fabrikalar, tekne usulü soldurma ile çalışacak şekilde inşa edilmektedir. Bu maksatla bir aded (Trough) soldurma teknesi siparişi yapılmış, tesellümünden sonra bunların memleketimizde yapılmasına tevessül olunacaktır.

f) Kibrit işletmesi :

Bir tekel maddesi olmakta çıkmış bulunan kibrit, hususi teşebbüs tarafından da imal edilmektedir. Memleketimizin evvelce senede 60 bin sandık olan kibrit işletmesi kapasitesi, hususi sektörün de bu mevzuda faaliyete geçmesi neticesinde 110 000 sandığa yükselmiş bulunmaktadır ki, bu miktar memleket ihtiyacını tamamen karşılayacak bir haldedir.

g) İşletmelerde işçi ve sosyal yardım işleri :

Tekel Genel Müdürlüğü iş yerlerinde iş hacminin mütemadi inkişafı, bu idarede işçi adedini artırmış bulunmaktadır. Halen :

Tütün fabrikalarında	6 190
İçki fabrikalarında	3 329
Müteferrik fabrikalarda	1 849
Çay işletmelerinde	4 230
Müstakil tuzlalarda	1 308
Müstakil Y. T. depolarında	11 389
Merkeze bağlı iş yerlerinde	733
Başmüdürlüklere bağlı depolarda	4 500

olmak üzere ceman 33 528 işçi çalıştırılmaktadır.

Ödenen senelik işçilik ücreti 166 259 000 lira civarındadır. Vasatî saat ücretleri 162, âzami saat ücreti ise 522 kuruştur.

Sosyal yardımlar :

Ücretler haricinde, işçilerin geçim şartlarını kolaylaştırmak, hayat seviyelerini yükseltmek ve bu suretle işteki verimlerini artırmak gayesine mâtufluk olarak yapılan yardımlar meyanında işçilere verilen bir öğün yemeği zikretmek yerinde olur. Bu hususta idarenin iktiham ettiği yıllık munzam malî külfet 11 850 000 lira civarındadır.

Ödenen prim ve tazminat 2 122 000 lira, sigorta primleri 18 250 000 lira, dahilî talimatname gereğince yapılan yardımlar 10 500 000 lira, çocuk yuvaları yardımı 800 000 lira, giyim yardımı 1 300 000 lira, süt, sigara ve saire gibi yardımlar tutarı 360 000 lira, jübile masrafları 85 000 lira olmak üzere ücretler haricinde işçilere senede 45 267 000 liraya yakın bir yardım yapılmaktadır.

II - Hazineye temin ettiği gelir bakımından:

Tekel İdaresi Hazineye, a) Satış kârı, b) Millî Savunma Vergisi olmak üzere iki şekilde gelir temin eylemektedir.

a) Satış kârı :

1963 yılı bütçesinin (B) cetvelinde 1 534 560 340 lira gelir temin edileceği tahmin edilmektedir. Bununun 975 452 940 lirası Tekel varidatı, 559 107 400 lirası ise muhtelif resimler ve hasılattır. Eski senelere nazaran çeşitli mamulâtın kâr nisbetleri aşağıya çıkarılmıştır.

Yıl	İs. ve İs.		Tuz %	Barut %	Çay %	Kibrit %	Kahve %
	Tütün %	İçkiler %					
1949	43,41	44,59	55,17	30,36	39,02	13,44	
1950	42,69	42,81	53,15	34,20	43,10	8,32	
1951	44,43	45,90	56,43	36,11	43,50	9,43	
1952	45,13	50,64	53,10	30,—	43,21	8,25	
1953	39,02	50,41	53,24	29,38	43,16	4,65	
1954	40,59	52,22	51,69	25,20	37,63	2,46	
1955	49,02	54,21	44,31	26,01	46,20	3,47	
1956	45,46	50,76	39,62	29,80	50,56	0,32	
1957	44,57	51,20	32,76	32,10	49,82	3,42	
1958	45,32	54,37	23,45	45,89	35,91	21,36	46,37
1959	48,85	56,71	12,55	43,44	35,08	23,66	
1960	48,06	52,67	8,12	51,75	41,42	16,14	67,43
1961	44,02	51,38	5,75	22,83	37,14	11,79	59,40

b) Millî Savunma vergileri :

Tekel altında bulunan maddelerden tütün, tuz ve müskirattan satış bedeline ilâveten Millî Savunma Vergisi alınmaktadır. Bu verginin muhtelif senelerde Hazineye sağladığı geliri gösteren tablo aşağıdadır :

Seneler	Tütün	Tuz	Müskirat	Kibrit	Yekûn
1950	75 686 930	2 519 369	12 009 854	8 544 062	98 760 215
1951	82 096 696	2 523 025	13 041 471	8 858 779	106 519 972
1952	91 868 499	2 885 676	13 674 068	1 492 791	109 921 034
1953	99 425 550	2 671 637	15 298 411		117 395 598
1954	114 938 898	3 110 864	18 299 725		136 349 487
1955	147 668 311	2 860 444	14 972 737		165 501 492
1956	166 116 952	3 202 958	15 746 946		185 066 856
1957	196 108 910	3 211 503	16 222 053		215 542 566
1958	248 720 898	3 508 553	16 192 005		268 421 452
1959	318 059 501	3 519 169	14 689 604		336 268 274
1960	342 302 443	3 648 203	14 151 253		360 101 901
1961	370 164 574	3 619 558	14 544 411		388 328 543

Tekel maddeleri satışının artışına uygun suretle Millî Savunma vergilerinin de arttığı görülmektedir. 1962 yılında bu miktar 417 049 884 lira olarak hesaplanmış ve 1963 yılı içinde Millî Savunma vergileri tutarı 553 107 400 lira olarak tahmin edilmiştir.

Tekel maddeleri dışında kalan bira, kibritten evvelece Millî Savunma Vergisi olarak ödenmekte olan miktarların İstihsal Vergisine inkılâbetmiş olduğunu ve bu sebeple Tekel Genel Müdürlüğü gelirleri meyanından çıkarılmış bulunduğunu da zikretmek icabeder. 1963 yılında bu maddelerden Genel Müdürlük İstihsal Vergisi olarak 20 100 000 lira ödiyecektir.

2 nci KISIM

1963 yılı bütçesi masraf kısmı

Tekel Genel Müdürlüğünün 1963 yılı bütçesinde (A/1) kısmı için 63 442 585 lira ve (A/2) kısmı için 95 145 000 lira teklif edilmiştir.

(A/1) kısmındaki geçen yıla nazaran fazlalık 5 187 528 lira (A/2) kısmındaki fazlalık da 24 954 999 liradır.

(A/1)

Bütçenin (A/1) kısmında idarenin cari masraflarına aidolan fazla ve noksanlıkların fasıl ve maddeleri aşağıya çıkarılmıştır.

Bu şekilde cari masraflardaki fazlalık 5 187 528 liradan ibaret kalmaktadır.

(A/1)

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Fazlası	Eksiği
İKİNCİ KISIM				
Personel giderleri				
I - Ücretler				
202		Memur ve hizmetliler ücretleri :		
	11	Genel Müdürlük memurları ücreti	641 000	
	12	Vilâyetler memurları ücreti	1 363 560	
	13	Fabrikalar ve işletmeler memurları ücreti	494 000	
	21	Genel Müdürlük hizmetlileri ücreti	345 280	
	22	Vilâyetler hizmetlileri ücreti	1 637 900	
	23	Fabrikalar ve işletmeler hizmetlileri ücreti	161 260	
203		Geçici hizmetliler ücreti :		
	11	Genel Müdürlük geçici hizmetliler ücreti	21 735	
204		Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücreti		10 175
209		5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler :		
	11	% 6 emekli ve % 25 giriş kesenekleriyle artış farkı	301 119	
	12	% 1 ek karşılıkları	46 430	
	13	Emekli ikramiyesi	175 000	
218		4896 sayılı Kanun gereğince ödenecek kasa tazminatı	5 000	
301		Merkez büro giderleri :		
	20	Döşeme	4 500	
	50	Aydınlatma	5 000	
	70	Genel Müdürlük teşkilâtının nakil giderleri	74 999	

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Fazlası	Eksiği
302		Vilâyetler büro giderleri :		
	20	Döşeme	8 000	
	50	Aydınlatma	2 000	
	60	Isıtma	20 000	
304		Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri :		
	21	Merkez, telefon ve başka muhabere ücret ve giderleri		10 000
	22	Vilâyetler telefon ve başka ücret ve giderleri	20 000	
305		Kira bedeli :		
	11	Merkez		20 000
	12	Vilâyetler		5 000
306		Giyecekler		15 000
307		Yolluklar :		
	10	Daimî memuriyet yolluğu		50 000
	20	Muvakkat memuriyet yolluğu	25 000	
	30	Müfettişler yolluğu	30 000	
	40	Enebi memleketler yolluğu	30 000	
403		Temsil giderleri	5 000	
419		Mahkeme giderleri	20 000	
420		Tecrübe, ıslah ve mücadele giderleri :		
	13	Teknik giderleri		40 000
	14	Fidelik müsabakaları		15 000
	16	Mücadele giderleri		150 000
421		Kaçacağı takip ve önleme giderleri :		
	11	Tütün ekimi yazma giderleri	10 000	
	12	Kaçakla mücadele giderleri		10 000
446		6985 sayılı Kanununun 56 nci maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı	100	
447		7126 sayılı Kanununun 37 nci maddesi gereğince Sivil Savunma fonu karşılığı	30 112	
450		Burs giderleri	33 550	
452		Staj giderleri :		
	10	4489 sayılı Kanuna göre staj için eenebi memleketlere gönderileceklerin yollukları ile başka her çeşit giderleri	30 000	
453		Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği giderleri :		
	20	Kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yolluk ve giderleri		15 000
459		Spor giderleri	10 000	
476		Kurs giderleri :		
	30	Tekel memurları meslek kursu genel giderleri	7 500	
	40	İşletme İktisadi Enstitüsünde okutturulacak öğrencilerin giderleri		4 000
653		Tekel Genel Müdürlüğü Mensupları Yardım Cemiyetine (Memur ve hizmetlileri) öğle yemeklerine kullanılmak üzere		26 342
		Yekûn	5 558 045	370 517

(A/2)

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Fazlası	Eksiği
I - Onarımlar				
701		Bina onarımı :		
	10	Merkez	40 000	
	20	Vilâyetler	80 000	
	30	Fabrika ve işletmeler	100 000	
II - İstimlâk ve satınalmalar				
705		İstimlâk ve satınalmalar :		
	10	İdare binası ve ambarlar	320 000	
	20	Fabrikalar ve işletmeler		455 000
V - Etüt ve proje				
731		Etüt ve proje	50 000	
VI - Bina, hastane, okul lojman garaj ve inşaatı				
741		İdare binaları ve ambalar :		
	20	Merkez	650 000	
	30	Vilâyetler	520 000	
VII - Fabrika, imalâthane, çiftlik binaları, tamirhaneler, depolar ve saire				
761		Tesisler ve büyük onarımlar :		
	10	Fabrika ve işletmeler	800 000	
	20	5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince satın alınacak veya yaptırılacak tütün bakım işleme atelye ve ambarları		2 000 000
	30	4898 ve 7200 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak fabrika imal ve doldurma evleriyle mevcutların genişletilmesi giderleri	25 635 000	
	40	4898 ve 7200 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak çay fabrikası ve atelyeleri	4 595 000	
IX - Makina ve teçhizat alımları ve esaslı onarımlar				
781		Satın alınacak makina alât ve vasıtalar ve bunları kurma giderleri		7 460 000
782		Satın alınacak taşıtlar		
	10	237 sayılı Taşıt Kanunu gereğince satın alınacak taşıtlar		
	20	Sair taşıtlar	280 000	
X - Borçlar				
791		A. M. F. bonoları	1 799 999	
			Yekûn	
			34 869 999	9 915 000

YATIRIMLAR TABLOSU

701 nei fasla konan 565 000 liralık ödenekle :

Merkeze bağlı binalar ile mülhakattaki muhtelif idarehane, ambar ve işletme binalarının tamirata yapılacaktır.

705 nei fasla konan 550 000 liralık ödenekle :

İnşa edilecek olan ambar, depo, idarehane, fabrika ve işletme binaları için lüzumlu arsa ve gayrimenkuller istimlak edilecektir.

731 nei fasla konan 150 000 liralık ödenekle :

Muhtelif idare binası, fabrika ve işletme inşaatları için, harice yaptırılacak projelerin masrafları da dâhil olmak üzere etüt ve proje masrafları karşılanacaktır.

741 nei fasla konan 6 650 000 liralık ödenekle :

A) 7077 sayılı Kanun gereğince başlanmış olan Genel Müdürlük binası inşaatına devam edilecektir.

B) Cibali Nakliyat Şubesi İskelesiyle, Ortaköydeki arsada mevcut rıhtım ıslah edilecek ve Cevizli Enstitüler Müdürlüğünde enfeksiyon seri inşası yapılacaktır.

C) 1962 yılından devam eden İskenderun ve Karamürsel mamulât ve satış ambarları, Vezirköprü emanet ambarı, Elâzığ mamulât ve satış ambarları, Yalova emanet ambarı % 20 si, Bilecik emanet ambarı inşaatlarının devamı ve mübrem ihtiyaca binaen Hopa, Fatsa, Iğdır, Hakkâri, İspir'de birer mamulât ve satış ambarı, Mustafakemalpaşa'da bir emanet ambarı, Kars'ta transit ambarı, Malatya Başmüdürlüğünde ispirto satış yeri inşaatları Tatvan ve Çanakkale mamulât ve satış binalarının onarımı.

işleri yapılacaktır.

761 nei fasla konan 66 930 000 liralık ödenekle :

A) Fabrika ve atelyelerin verimlerini artırmak üzere; Ankara Bira Fabrikasında kazan dairesi, eski imlâ dairesi çatısının tadili, Paşabağçe İeki Fabrikasında 15 adet beton küv, sundurma binası, beton yollar, Diyarbakır İeki Fabrikasında kazan dairesi, Elâzığ Şarap Fabrikasında küv tevsi, Tekirdağ Şarap Fabrikasında yol tanzimi ve bekeci kulübesi, muhtelif fabrikaların büyük onarımları, Adana ve Malatya tütün fabrikalarının tevsi, Büyükdere Kibrit Fabrikası İskelesi, Rize Çay Fabrikası işçi pavyonu ve kuru çay ambarı inşaatının devamı, mevcut fabrika ve atelyelere su isalesi, Rize Çay Fabrikası kuru çay ambarı silosu, Çayeli Çay Fabrikası kuru çay ambarı silosu ve Eskipazar Çay Fabrikası kuru çay ambarı inşası ve Gaziantep fabrikası tevsi inşaatı,

B) 5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar (Senelik sarfiyat miktarı 10 000 000 lirayı geçmemek üzere 100 000 000 liranın sarfı suretiyle tütün bakım ve işleme atelyeleri yaptırılmasına veya satın alınmasına salâhiyet veren kanunlar) gereğince inşasına devam edilmekte olan İzmit Tütün Bakım Atelyesi ikmali, Sinop Tütün Bakım Atelyesi (B) bloku inşaatı, İzmit ve Samsun Tütün Bakım ve İşletme atelyeleri asansörleriyle, İzmir, Silvan ve Bitlis'te birer tütün bakım atelyesi inşaatı ve Bandırma Tütün Bakım Atelyesinin tevsi işleri,

C) 4898, 7200 (Senelik tediye miktarı 25 000 000 lirayı geçmemek üzere 150 000 000 liranın sarfı suretiyle fabrika imal ve doldurma evleriyle mevcutlarının genişletilmesine salâhiyet veren Kanun) gereğince yapılmakta olan Maltepe sigara Fabrikası ve kazan dairesi inşaatı, aynı fabrikanın tesisat işleri su ve elektrik getirme işleri, idare binası, sosyal tesisleri, rıhtım ve iskelesi, işçi apartmanlarına su getirme işi, Maltepe'de kutu fabrikası inşası, Maltepe Sigara Fabrikasının makinaları, Yozgat'ta bira fabrikası inşaatı ve aynı fabrikanın makinaları, İstanbul'da malt fabrikası inşaatı, İstanbul Bomonti Bira Fabrikasının evaparatör ve su klorlandırma tesisatları, fiçi doldurma ve yıkama tesisatı, Ankara Bira Fabrikası hava kompresörü ve kaldırım tuzlasında 30 tonluk baskül temini,

Ç) Yine 4898, 7200 sayılı kanunlar gereğince yapılmakta olan Arhavi, Fındıklı, Kalkandere, Hopa, Ortopazar çay fabrikaları inşaatı ile Çayeli Çay Fabrikası tevsi inşaatı ve yeniden başla-

nacak olan Sürmene Çay Fabrikası inşaatı Arhavi ve Hopa Çay fabrikalarına ilâve arsalarının temini, Arhavi ve Gündoğdu Çay fabrikalarına kuru çay ambarı inşası, soldurma tekneleri yaşı yaprak muhafaza tank aspiratörü, yedi çay fabrikası için 21 adet C. T. C. makinası temini ve muhtelif ve 12 adet kıvrıma makinaları temini,

Çamaltı, Yavşan ve diğer tuzalarda : Devam etmekte olan Çankırı tuzlası lojman, süvari ve bekeçi koğuşu ve tavlasi, Varto tuzlası idare binası ve tuz ambarı Ağa ve Ak tuzlaları idare binası ve lojmanları, Kıhtık tuzlası tuz ambarı, Kırmızı tuzlası 1 000 tonluk tuz ambarı, Çökender Tuzlası idare binası ve lojmanı, Karagöl Tuzlası idare binası ve tuz ambarı, Manastıraltı Tuzlasında ambar üstüne çift lojman inşaatlarına devam olunacak ve zaruri yeni işler olarak Ak Tuzlası işçi barakası, Yavşan Tuzlasının boş çuval ambarı, sosyal tesisleri, yol ile yığın yerin arası stabilizasyonu, Çamaltı Tuzlası su isalesi ve tuzla yollarının ıslahı (Karayolları vasıtasıyla) işleri yapılacaktır.

781 nei fasla konan 17 540 000 liralık ödenekle :

Paşabağçe İçki Fabrikası buhar kazanı, çay fabrikaları için Makina ve Kimya Endüstrisinden muhtelif makinalar temini, mevcut fabrikalar için 9 adet C. T. C. makinası, 4 adet Rotervayne makinası, Kutu Fabrikasının makinaları, Gümrük ve montaj masrafları ve 5 adet komple taşıt motoru temin edilecektir.

782 nei fasla konan 960 000 liralık ödenekle :

Rize Çay fabrikaları için 10 adet kamyon, Başmüdürlüklerle tuzlalar için 19 adet bisiklet, nakliyat şubesi için 1 adet motosiklet, Başmüdürlük ve tuzlalar için 10 adet at, 4 adet araba ve 2 adet merkep satın alınacaktır. Ve bu satınalmalar için lüzumlu ilân, noter ve tercüme masrafları ile gümrük masrafları karşılanacaktır.

Senelik tediye miktarı 25 000 000 lira ve âzami limiti 150 milyon lira olan gelecek senelere sâri taahhüt icrasına mütedair 7 200 sayılı Kanunla muaddel 4898 sayılı Kanunun, idarenin iş hacminin artması dolayısıyla yapmakla karşı karşıya bulunduğu yeni tesisler muvacehesinde, derpiş edilen limitlerin kâfi gelmiyeceği müşahade edilmiştir.

Bu durumu nazarı itibara alan idare hazırladığı yeni bir tadil tasarısını mütalâası alınmak üzere Maliye Bakanlığına vermiş bulunmaktadır.

Yeni tasarıda senelik tediye miktarı 75 milyon, ve âzami limiti de 375 milyon lira olarak tesbit edilmiştir. Devlet Plânlama Teşkilâtına verdiği projelerinin tahakkuk ettirilebilmesi için bu teklifin süratle kanunlaştırılması hususu temenniye şayan görülmüştür.

(B) CETVELİ

1961 yılı varidat tahminlerinin incelenmesi :

1961 yılı varidat tahminlerinin tetkikinde tasarı muhteviyatı varidat tahminleri geçen yıllar varidatıyla mukayese edilmiştir.

	1961 yılı bilânçe Lira	1962 yılı Bütçe tahmini Lira	İşletme hesap- larına göre 1962 yılı 8 aylık fiili Lira
Satış kârı	656 416 645	721 499 532	479 353 459
Bütçe varidatı	6 358 569	6 000 000	4 393 767
Müdafaa Vergisi	388 328 543	417 049 884	291 837 383
Hazine H. devrolunan	23 952 084	23 153 903	17 000 000
Yekûn	1 075 055 841	1 167 703 319	792 584 609

	1962 yılı	Yekûn	1963 yılı
	4 aylık tahmini		bütçe tahmini
	Lira	Lira	Lira
Satış kârları	239 676 731	719 030 190	949 952 940
Bütçe varidatı	2 196 885	6 590 652	6 000 000
Müdafaa Vergisi	145 918 690	437 756 073	553 107 400
Hazine H. devrolunan	8 500 000	25 500 000	25 500 000
Yekûn	396 292 306	188 876 915	1 534 560 340

Yukardaki rakamlardan da görüleceği üzere 1961 yılı bilânçosuna nazaran 1 075 055 841 lira bir gelir sağlanmış 1962 yılı sonuna kadar da asgari bu rakamın 113 821 074 fazlasıyla 1 188 876 915 lira temin edileceği anlaşılmıştır. Satışlarda bilhassa son aylarda inkişaf görülmüştür.

Umumi olarak verilen bu malûmattan sonra Tekel İdaresi mamulâtının başlıca maddelerine ait tahminler ve bunların dayandığı unsurlar aşağıdaki şekilde gözden geçirilmiştir.

1. *Mamul tütün :*

1961 satış miktarı, satış vasatı fiyatı, satış hasılatı, maliye tutarı, satış masrafları nihayet satış kârı bakımından 1961 yılı neticeleri de 1962 yılı durumu birlikte mütalâa edilerek keyfiyet rakamlarla aşağıya çıkarılmıştır.

	Kilo	Satış miktarı		Maliyet	
		V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1963 yılı bütçe tahmini	38,4	2 622,19	1 006 919 700	1 300,72	499 477 940
1962 yılı bütçe tahmini	34,5	2 180,78	752 370 400	997,13	344 009 735
Fark	3,09	441,41	254 549 300	303,59	155 468 205
1961 yılı bilânçosu	32,—	2 188,77	700 453 347	991,53	317 312 345
1962 yılı 8 aylık	23,2	2 246,56	521 528 909	997,13	231 479 399
1962 yılı 4 aylık Tah.	11,6	2 246,56	260 764 455	997,13	115 739 700
	34,8	2 246,56	782 299 364	997,13	347 219 099

	Satış masrafları		Satış kârı	
	V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1963 yılı bütçe tahmini	277,47	106 545 760	1 044,00	400 896 000
1962 yılı bütçe tahmini	236,00	81 420 000	947,65	326 940 665
Fark	41,47	25 125 760	96,35	73 955 335
1961 yılı bilânço	232,10	74 277 326	965,14	308 863 676
1962 yılı 8 aylık	236,00	54 786 380	1 013,43	235 263 130
1962 yılı 4 aylık	236,00	27 393 190	1 013,43	117 631 565
Yekûn	236,00	82 179 570	1 013,43	352 894 695

Bu liste muhteviyatından da anlaşılacağına göre 1963 yılında beher kilosu 2 622,19 kuruştan 38 400 000 kiloluk satış tahmin edilmiştir.

İdarece bir kilosunun maliyeti 1 300,72 ve satış masrafı 277,47 kuruş hesaplandığına göre bir kilodan 1 044,00 kuruş kâr elde edilecektir.

Millî Müdafaa Vergisi bundan hariçtir. Bu cetvellerin ifadesine göre Tekel İdaresinin 38 400 000 kilo mamul tütün satışından elde edilecek satış kârı 400 896 000 liradır.

2. Çay :

	Kilo	Satış miktarı		Maliyet	
		V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1963 yılı bütçe tahmini	11 000 000	40,00	440 000 000	21,60	237 600 000
1962 yılı bütçe tahmini	9 250 000	40,00	370 000 000	22,60	209 031 500
Fark	1 750 000	--	70 000 000	1,00	28 568 500
1961 yılı bilânçosu	8 406 417	38,97	327 462 419	21,30	178 937 358
1962 yılı 8 aylık	5 943 160	39,07	232 163 219	22,60	134 315 419
1962 yılı 4 aylık (Tah.)	2 971 580	39,07	116 081 610	22,60	67 157 710
	8 914 740	39,07	348 244 829	22,60	201 473 129

	Satış masrafları		Satış kârları	
	V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1963 yılı bütçe tahmini	3,20	36 080 000	15,20	166 320 000
1962 yılı bütçe tahmini	3,12	29 230 000	14,28	131 738 500
Fark	0,08	6 850 000	0,92	34 581 500
1961 yılı bilânçosu	3,20	26 882 952	14,47	121 642 109
1962 yılı 8 aylık	3,12	18 542 656	13,35	79 305 144
1962 yılı 4 aylık (Tah.)	3,12	9 271 328	13,35	39 652 572
Yekûn	3,12	27 813 984	13,35	118 957 716

1963 yılında satış 11 000 000 kilo olarak tahmin edilmiştir. Kilo başına 15,20 lira hasılat hesab edildiğine göre çaydan temin edilecek varikat yekûnu 166 320 000 lira olacaktır. Son aylarda çay satışlarında görülen inkişafa nazaran 1962 yılı sonuna kadar 8 914 740 kilo çay satılabilecektir. Buna göre 1963 yılı için tahmin olunan 11 000 000 kilo çay satışı uygun görülmüştür.

3. Rakılar :

	Litre	Satış miktarı		Maliyet	
		V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1963 bütçe tahmini	16 000 000	1 938,67	310 187 040	417,31	66 769 800
1962 bütçe tahmini	14 000 000	1 666,39	233 294 987	414,31	58 003 400
Park	2 000 000	272,28	76 892 053	3,00	8 766 400
1961 yılı bilânçosu	12 763 362	1 659,60	211 820 584	410,63	52 410 810
1962 yılı 8 aylık	9 706 661	1 647,36	159 903 000	414,31	40 215 670
1962 yılı 4 aylık (Tah.)	4 853 330	1 647,36	79 951 500	414,31	20 107 835
Yekûn	14 559 991	1 647,36	239 854 500	414,31	60 323 505

	Satış masrafları		Satış kârları	
	V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1963 yılı bütçe tahmini	218,00	34 980 000	1 303 36	208 537 240
1962 yılı bütçe tahmini	219,69	30 756 600	1 032 39	144 534 987
Park	1,69	4 223 400	270 97	64 002 253
1961 yılı bilânçosu	218,62	27 903 392	1 030 35	131 506 302
1962 yılı 8 aylık	219,69	21 324 560	1 013 36	98 362 770
1962 yılı 4 aylık (Tah.)	219,69	10 662 280	1 013 36	49 181 385
Yekûn	219,69	31 986 840	1 013 36	147 544 155

Litre başına 1 303,36 kuruş gelir hesabı ile 1963 yılında rakı satışlarından, Millî Savunma Vergisi hariç 208 537 240 lira hasılat elde edileceği hesaplanmıştır.

NETİCE

Yukardaki izaha göre mamul tütün, gay, tuz, ispirotolar, rakılar diğler içkiler, bira, şarap, kibrit ve kahveden tahakkuk edecek satış kârları :

	Lira
1. Tütün	400 896 000
2. Tuz	780 000
3. Çay	166 320 000
4. İspirtolar	22 563 860
5. Rakılar	208 537 240
6. Diğler içkiler	38 532 440
7. Bira	46 020 000
8. Şarap	864 400
9. Kibrit	1 564 000
10. Kahve	59 375 000

945 452 940

ve buna yurt dışı

satışlarından elde edileceği umulan 500 000 lira ile maliyete giren bütçe masrafları ve sair gelirler toplamı 38 000 000 liranın ilâvesi ve buna mukabil mütedavil sermaye masrafları olan 8 500 000 liranın tenzili suretiyle bütçe varidatı yani (B) cetvelinin birinci faslı olan 975 452 940 liralık satış kârı hesaplanmıştır.

Bütçe varidatının diğler bölümlerini teşkil eden muhtelif resim, muhtelif varidat 6 000 000 lira ve Millî Savunma vergilerinin 553 107 400 lira satış kârlarına ilâvesi halinde umumi varidat bütçe tasarısının (B) cetvelinde gösterildiği gibi 1 534 560 340 lira tutmaktadır.

Bütçenin (A/1) ve (A/2) cetvellerindeki masraf yekûnu 158 587 585 lira ve Tayyare Resmî 14 243 307 lira, Kurumlar Vergisi 28 281 134 lira, Belediyeler Hissesi 33 439 937 lira, tasarruf bonoları olarak 2 424 097 liranın tenzilinden sonra idarenin Hazine Hissesi olarak ödiyeceği meblâğın miktarı 1 297 584 280 liradır.

TEMENNİ VE TEKLİFLER

Muhtelif hususi kanun ve kararnemelerle Tekel Genel Müdürlüğüne tevdi edilmiş bulunan vazifelerin icabettirdiği faaliyetlerin hacmi çok genişlemiştir.

Bu itibarla raporumuzun sermaye, personel, işletme bakımından işaret edilen hususata ilâveten aşağıda belirtilen imkânların da bir an evvel sağlanmasını faydalı ve lüzumlu görmekteyiz.

Madde 1. — 7424 sayılı Kanunla 750 milyon liraya çıkarılmış olan Tekel Genel Müdürlüğü döner sermayesinin bugünkü iş hacminin gösterdiği ihtiyaçlar karşısında kâfi gelmediğinden bu sermayenin 1 250 000 000 liraya iblâğı için idarece sevk edilmiş olan kanun tasarısının bir an evvel kanuniyet kesbetmesini.

Madde 2. — Tekel Genel Müdürlüğü halen 4036 sayılı Kanun ile bu kanunu tadil eden 4896 sayılı Kanunun ve bu kanuna bağlı bir sayılı cetvelde tadilat yapılmasını derpiş eden 6936 sayılı Kanunun vaz'ettiği esaslarla bünyevî varlığını iktisabetmiş bulunmaktadır.

4036 sayılı Kanun 1941 de.

4896 sayılı Kanun 1946 da ve bu kanuna bağlı 1 sayılı cetvelde değişiklik yapan.

6939 sayılı Kanun da 1957 de ısdar edilmiş bulunmaktadır.

Tekel Genel Müdürlüğünün ifa etmekle vazifeli bulunduğu fonksiyonları ve yukarda zikredilen kanunlara nazaran iş hacminde vukubulan muazzam gelişme bu teşekkülü :

1. Strüktür (bünye)

2. Fonksiyonlarını ifada tabi olduğu mevzuat.

Bakımından ehemmiyetle ve âcilen ele almayı icabettirmektedir.

1. Strüktür (bünye) bakımından :

Bu mevzuu da iki grupta mütalâa etmek gerekir.

- a) İş hacmindaki gelişmeye muvazi değişiklikler,
- b) Mevcut mevzuatın tatbikinden doğan aksaklıklar,

a) Tekel Genel Müdürlüğünün iş hacmi 1946 yılında 334 000 000 liradan ibaret iken, 1963 yılında 2 661 282 980 liraya yükselmiştir. Bu artış 1946 ya nazaran 8 misli olduğu halde 1946 teşkilât değişikliği ile elde edilen 3 765 memur kadrosu, 1957 de 1 sayılı cetvel değişikliği ile 3 509 a inmiş bulunmaktadır.

Demekki, iş hacminde daimî bir artma bulunmasına mukabil personel miktarı azaltılmıştır. 1957 den bu yana durumun daha değiştiği tabiidir. Bu değişikliğe rağmen bu idarede personel dâvasını halledecek bir tadilat yapılmamıştır.

Bugün bu idare bünyesinde muhtelif kademelerde 532 memur terfi sürelerini doldurdıkları ve yükselmeye yeterlikleri tasdik edildiği halde sadece kadrosuzluktan dolayı terfi edemiyerek sıra beklemektedirler. İdare tarafından kadrosuzluğu bertaraf etmek üzere 1965 yılına kadar ki, terfileri de emniyet altına almak için yapılan hesaba göre 2 448 600 liralık tahsisat kâfi gelecektir.

Bu idarenin fonksiyonlarının ve iş hacminin yanında bu bedelin çok ehemmiyetsiz kaldığı izahdan vârestedir.

b) Diğer taraftan çay istihsal ve sanayinde vâkı büyük inkişaf bu mevzuu diğer bir yönden bakmayı zaruri kılmaktadır. Çay işi daha bir müddet Tekel bünyesinde kaldığı takdirde dahi bu mevzuun hiç değilse ayrı bir grup halinde idaresini icabettirmektedir.

İdare yatırımlarını daha rasyonel bir şekilde tahakkuk ettirebilmek için, yatırımlarla alâkalı bir inşaat ve fen grubunun da ihdası lüzumlu görülmektedir.

Ayrıca, tütün ve müskirat işlerini muhtelif gruplar içerisinde birbirine tedahül eden vazifelerinin şakuli bir sistemle birleştirmek daha faydalı neticelerin istihsalini mümkün kılacaktır.

Tekel Genel Müdürlüğü ticari ve sınai faaliyetlerine muvazi olarak aynı zamanda vergi tahsil eyliyen hükmi şahsiyeti haiz katma bütçeli bir Devlet müessesesidir.

Bu idare bünyesinde gerek mevzuat ve gerek tatbikat bakımından yapılan tetkikler bünye ve kuruluşun bir Devlet müessesesi esasına göre tesbit edildiğini göstermiş bulunmaktadır.

İdarenin sınai, ticari ve hattâ iktisadi fonksiyonları nazarı itibara alınarak personeline bu faaliyetlerin icabettirdiği imkânlar sağlanmamıştır.

Tekel İdaresi, Tekel mevzuu olan tütün, ispiroto ve ispirotolu içkiler, çay, tuzdan başka tekelden çıkarılan bira, viski, kibrit ve hattâ kahve işleriyle de vazifeli kılınmıştır. Tekel içi ve Tekel dışı bu maddelerin temin, ithal, imal, tevzi ve satışı safhalarında malî fonksiyonu teşkil eden vergi tahsili ameliyesi umumî prosedürün çok cüzi bir kısmıdır. Meselâ, Tekel İdaresi rakı imali için yaş veya kuru üzün, anason mübayaası etmekte, çeşitli malzeme tedarikinden sonra imal ettiği rakıyı bütün memlekete tevzi ederek satmaktadır. Bu satış ameliyesi sırasında Hazineye Tekel Resmî, ayrıca tarife fiyatı ile maliyet fiyatındaki farktan mütevellit bir kâr ve tarife fiyatı ile satış fiyatı arasındaki farkı teşkil eden Millî Savunma Vergisini tahsil ve muayyen zamanlarda Hazineye yatırmaktadır.

Ancak, üzüm ve anason gibi ilk maddelerin mübayaası, bunların fabrikasyona tabi tutulması, muntazaman bütün yurda tevzi, kâfi stoklarının tesisi ameliyelerinde büyük mikyasda ticari ve işletmecilik faaliyetleri bulunduğu halde personel bakımından bunlar nazarı itibara alınmamış ve Tekel memurlarına bu faaliyetlerinin icabettirdiği imkânlar sağlanmadıktan başka (a) fıkrasında izah edildiği veçhile birçok memurun terfi imkânı temin edilememiştir. Bilfarz, İktisadi Devlet Teşekküllerinde mer'î ikramiye imkânı ve hakkı dahi bu camiaya tanınmamıştır. İktisadi Devlet Teşekküllerinde müesseseler tek bir mevzu ile meşgul oldukları halde bu hakdan istifade etmektedirler. Tekel, tekol dışı faaliyetlerde de vazifelendirildiği halde bu imkândan faydalanmamaktadır. Binaenaleyh, Tekel bünyesinde yapılması zaruri bulunan değişiklikte ikramiye usulünün de vaz'ı gerekir.

İşin arz ettiği bu ağır duruma mukabil imkânların çok mahdut bulunması bu idareye giren birçok kıymetli elemanların başka teşekküllere geçmesini intaç etmektedir. Muhtelif sebeplerle vazifelerinden ayrılan elemanların yerlerine yenileri yetişmemekte, bu hal idarenin istikbali bakımından endişeyi mucip bir durum ihdas etmektedir.

Bugün tekelde mevcut memurların tahsil durumu aşağıda gösterildiği üzeredir :

Tahsil derecesi	Aded	Umumi mevcuda nisbeti
Yüksek tahsilli	286	8,69
Lise	832	25,28
Orta	1 002	30,45
İlk	893	27,13
Belgesiz	278	8,45
	3 291	100,00

İdarenin ifa ettiği vazifelerin ehemmiyetine ve fonksiyonlarına göre bu tahsil seviyesinin ne kadar düşük olduğu izahatın vârestedir. Yetişmiş olan elemanların mütemadiyen işi çok ağır ve mesuliyetli, fakat imkânları pek mahdut olan bu idareden ayrılmaları da seviyenin düşmesinde müessir bulunmaktadır.

Bu itibarla, idare bünyesinde, yani teşkilât kanununda yapılacak değişiklik sırasında sayısı 69 dan ibaret bulunan 2 numaralı cetveldeki ihtisas kadrolarının çok genişletilmesi ve kadrolara genç, kabiliyetli elemanların barem derecelerine bakılmaksızın tâyinlerinin temini sağlanmalıdır.

Tütünün, çayın, tuzun, müskiratın, kibritin muhtelif kademelerinde, teşkilâtın diğer kollarında ifa ettiği diğer vazifeler dolayısıyla fiilen ihtisaslaşan elemanlara terfi imkânları sağlayacak olan ihtisas kadroları temini artık kaçınılmaz bir zaruret olmuştur.

Kadro tıkanıklarını önlemek bakımından tâlî bir tedbir olarak tekaütlük müddetini ikmal etmiş olan fakat 5434 sayılı Kanununun 39 ncu maddesi tatbikatından kaçınıldığı için emekliye sevk edilemeyen elemanlara, emekliye sevklerini sanimiyetle isteyenlerin bu arzularının isafî da formüle edilmelidir.

2. İdare kendi bünyesi içerisinde bu suretle bağlı olduktan başka fonksiyonların ifa sırasında tâbî olduğu mevzuat bakımından da sıkı takyidat altındadır. Yatırımlarını ifada ve ihtiyaçlarını teminde 2490 sayılı Artırma - Eksiltme Kanunu ile Döner Sermaye Talimatnamesi hükümlerine tâbidir. 2490 sayılı Kanunun, bu idareden beklenen dinamik faaliyetleri mümkün kıldığı söylenemez. Döner Sermaye Talimatnamesinin de tatbikatın verdiği tecrübelerle istinaden ele alınması zaruridir. Bu tadilatın gayesi tatbikatın meydana getirdiği müşkülleri bertaraf etmek ve bilhassa idare üst kademelerini daha salâhiyetli kılmak gayesine mâtuf olmalıdır.

Bugün Tekel Genel Müdürünün sarf yetkisi 25 000 liradan ibarettir. Bunun haricindeki işler için müdürler komisyonuna gidilmesi zarureti vardır. İşlerin müstacel ahvalde ve daha süratle intaç bakımından Genel Müdürün ve onun altındaki kademelerin sarf yetkilerinin de artırılması faydalı ve bugünün icapları bakımından zaruri olacaktır.

Netice itibarıyla, Tekel Genel Müdürlüğünün birçok memurlarının terfii, bünyesine bugünkü şartlara ve tatbikatın meydana getirdiği neticelere uygun değişiklikleri derpiş eden bir teşkilât kanunu ile malî ve ticari fonksiyonlarını daha kolaylıkla ifa edebilecek ilgili mevzuattaki değişikliklerin süratle hazırlanıp aid oldukları mercilere tevdi etmenin, bu idarenin selâmeti ve istikbali bakımından çok zaruri olduğunu.

Madde 3. — 1963 bütçesinin (A/2) kısmında yer alan :

95 145 000 lira tutan global rakamlarda her hangi bir artırma yapılmamak kaydıyla gerekcede belirtilmemiş olmakla beraber aşağıda zikredilecek mucip sebepler dolayısıyla (A/2) cetvelinin bâzı kısımlarında tadilât yapılmasını gerek işletmecilik, gerekse idare ve memleket ekonomisi bakımından zaruri bulunduğundan gerekçenin bu görüşler dâhilinde değiştirilmesini teklif ediyoruz.

Gaziantep ve Diyarbakır fabrikaları :

1. Gaziantep Fabrikası :

Tekel İdaresinin kuru ve yaş üzüm mubayaa sıklet merkezini teşkil eden bu bölgedeki fabrika bilhassa soma ve rakı tesisleri kapasite bakımından yılda 250 000 litre olarak kifayetsizdir. Aynı suretle bu fabrikanın soma imal cihazları basit inbiklerden müteşekkil gayriiktisadi ve gayri-fennidir.. Buhar kazan ve enerji istihsal tesislerinden mahrumdur. İmlâhane ve sosyal tesisleri yoktur. Bu bölgeden her yıl mubayaa edilen 6 - 7 milyon kilo kuru üzüm mükerrer nakliyeler ödenmek suretiyle Paşabahçe ve hattâ Diyarbakır'a nakledilmek ve bunların mamulleri tekrar aksi istikamete getirilerek istihlâke verilmek suretiyle gayriiktisadi bir işletmecilik ve tevzicilik yapılmaktadır.

Bu itibarla, esasen 1951 de plânları hazırlanan ve 1956 da ismarlanan bir kısım tesisler de geldiği halde bir türlü ihtiyaca göre tevsi ve tadil edilemeyen,

Bu fabrikanın :

1. Rakı inbikleri,
2. Soma tankları,
3. Buhar kazanı,
4. Elektrojen grupu,
5. Doldurma grupları,
6. Üzüm işleme ve kaynama tesisleri

gibi hayati tesislerinin teedidi maksadiyle makina tesisatına ait 781 bölümünden yekûn tahsisata hâlel gelmeksizin 2 028 000 liranın yine aynı maksatların temini gayesiyle 761/10 tesisler ve büyük onarımlar bölümünden aşağıdaki çok lüzumlu hususatın sağlanması için :

1. Rakı takdir ve imlâ kısmı,
2. İşçi sosyal tesisleri.
3. Kazan dairesi,
4. Makina dairesi,

için 1 075 000 liranın ;

Diyarbakır Fabrikası :

Bu fabrikanın imar plânında yeri katî olarak tâyin edilmediğinden esaslı bir yenilemeye gidilememekte ancak, çok zaruri kısımlarının ikmalî suretiyle idamesi sağlanmaktadır.

Bu maksatla da makina ve tesisata ait 781 bölümünden 750 000 lira sarfı ile bir buhar kazanı,

Ankara Bira Fabrikası :

Çok kifayetsiz ve miadını doldurmuş olan buhar kazanının teedidi maksadiyle 781 bölümünden 1 250 000 lira sarfının,

İşletmecilik ve bu müessesenin temadii faaliyeti bakımından zaruri görülmüştür.

Madde 4. — Tütün ekim sahalarını tanzim eden kanun çok eski bir tarihte tedvin edildiği cihetle, bugünkü uygulama tarzından birçok ekonomik zararlar doğmaktadır. Yeni bir kontrol sis-

temi tesbit edilerek ekim sahalarının yeni baştan tanzimi faaliyetinin başlamasında fayda mülâhaza etmekteyiz.

Madde 5. — Bâzı kazalarda tekel teşkilâtı bulunmamaktadır. Bu sebeple Tekel İdaresine ait tasarruflar başbayiler elinde bulunmakta ve bu hal mahzurlar tevlihetmektedir.

Bu itibarla; Tekel Teşkilâtı olmıyan kazalarda, gerekli tetkikatın yaptırılarak idare memurluğu kurulması esaslarına uygun bulunacak kazalarda, başbâyiliklerin kaldırılarak idare memurluğu ihdas edilmesi temenniye şayan görülmüştür.

Tekel Genel Müdürlüğünün 1963 yılı bütçe kamun tasarısını Yüksek Encümeninizin takdir ve tasviplerine saygılarımızla arz ederiz.

Raportörler

Hakkâri Senatörü
Âdil Türkoğlu

Ordu Senatörü
Şevket Köksal

Sakarya Milletvekili
Nuri Bayar

Karma Bütçe Komisyonu mazbatası

T. B. M. M.
Karma Bütçe Komisyonu
Esas No: 1/336
Karar No: 17

17 . 1 . 1963

CUMHURİYET SENATOSU YÜKSEK BAŞKANLIĞINA

Tekel Genel Müdürlüğü 1963 yılı bütçesi hakkında hazırlanan ve Yüksek Meclise arzı Bakanlar Kurulunca 24 . 11 . 1962 tarihinde kararlaştırılıp Başbakanlığın 29 . 11 . 1962 tarihli ve 71 - 1900/3792 sayılı tezkeresiyle gönderilen kanun tasarısı komisyonumuza havale edilmiş olmakla Gümrük ve Tekel Bakanı, Tekel Genel Müdürü, Maliye Bakanlığı ve Devlet Plânlama Dairesi temsilcileri hazır oldukları halde incelendi ve görüşüldü.

Genel Müdürlüğün yatırım giderleri dışında kalan masraflarını gösteren (A/1) işaretli cetvel yekûnu geçen yıla nazaran 5 187 528 lira fazlası ile 63 442 585 lira yatırım giderlerini gösteren (A/2) işaretli cetvel yekûnu da geçen yıla nazaran 23 954 999 lira fazlasıyla 95 145 000 lira olarak teklif edilmiştir.

Genel Müdürlüğün gelirlerini gösteren (B) işaretli cetvel yekûnu ise Hükümetçe geçen yıla nazaran 366 857 021 lira fazlasıyla 1 534 560 340 lira olarak tahmin edilmiştir.

Tekel Genel Müdürlüğünün 1963 yılı bütçesini komisyonumuz namına tetkik eden raportörümüzün raporu okunduktan sonra Tekel ve Gümrük ile ilgili olarak tenkit ve temennilerde bulunulmuş ve sorular sorulmuştur.

Hükümet tarafından gerekli izahat verildikten sonra sorulan sorular cevaplandırılmış bu suretle bütçenin tümü üzerindeki müzakereler bitirilmiş olduğundan maddelerin müzakeresine geçilmiştir.

Genel Müdürlüğün cari giderlerini gösteren (A/1) işaretli cetvelin bölüm ve maddelerine konulmuş bulunan ödeneklerin yeterli olduğu ve hizmetin ifasına elverişli bulunduğu tetkik neticesinde anlaşılmış (A/1) işaretli cetvel Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul edilmiştir.

Yatırım giderlerini gösteren (A/2) işaretli cetvelin tetkik neticesinde derpiş edilen yatırımların plâna uygun olduğu müşahede edilmekle beraber raportörümüzün raporunda tesbit edildiği veçhile;

1951 de plânları hazırlanan ve 1956 da ismarlanan tesislerinin bir kısmı gelmiş olan Gaziantep fabrikasının rakı inbikleri, Soma tankları, buhar kazanı, elektrojen grubu, doldurma grupları ve üzüm işleme ve kaynama gibi mühim tesislerinin tecdidi maksadiyle 2 028 000 liranın 781 nci bölümden;

Bu tesislerle ilgili olarak da rakı takdir ve imal kısmı, işçi sosyal tesisleri, kazan dairesi ve makina dairesi binalarının tevsi ve onarımı için de 1 075 000 liranın 761 nci bölümün 10 ncu maddesinden;

Diyarbakır Fabrikasının idamesini sağlamak maksadiyle buhar kazanı alınması için 750 000 liranın 781 nci bölümden;

Çok kifayetsiz ve miadını doldurmuş olan Ankara Bira Fabrikasının buhar kazanının tecdidi maksadiyle 1 250 000 liranın da yine 781 nci bölümden sarf edilmesi zarureti alınan izahattan anlaşılmıştır.

Bu tesis ve onarımlar dolayısıyla lüzumlu olan ödeneklerin mezkûr bölümlere konulmuş olan tahsisatta bir değişiklik yapmadan diğer tesis ve işler için konulmuş olan ödeneklerden, programı aksatmadan yapılacak tasarruflarla karşılanabileceği dairesi tarafından beyan edilmiş, Devlet Plânlama Dairesi temsilcisi de bu hususa iştirak etmiştir.

Bu şartlar dâhilinde yukarıda zikredilen hususların yatırımlara ithâl edilmesi komisyonumuzca da uygun görülmüştür.

Yatırım programında yapılan bu değişikliklerle (A/2) işaretli cetvel komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

Genel Müdürlüğün gelirlerini gösteren (B) işaretli cetvelin bölüm ve maddelerinin tetkiki neticesinde görülmüş olan 366 587 021 liralık fazlalığın bu sene Tekel maddelerine yapılması düşünülen zamlardan ve normal istihlak artışından ileri geldiği anlaşılmış ve tahminlerin tahakkuk edeceği kanaatine varılarak aynen kabul edilmiştir.

Komisyonumuzca aynen kabul edilen Tekel Genel Müdürlüğü 1963 yılı bütçe kanunu tasarısı ve ekli cetvelleri genel kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan Hatay <i>Ş. İnal</i>	Başkanvekili Ankara Söz hakkım mahfuzdur <i>N. Ağırnaslı</i>	Sözcü Ordu <i>A. H. Onat</i>	Kâtip Kastamonu <i>S. Keskin</i>
Artvin <i>S. O. Avcı</i>	Aydın Söz hakkım mahfuzdur <i>İ. Sezgin</i>	Aydın <i>O. Apaydın</i>	Balıkesir <i>F. İslimyeli</i>
Balıkesir Söz hakkım mahfuzdur <i>K. Öztas</i>	Bilecik <i>Ş. Binay</i>	Kars <i>K. Okyay</i>	Trabzon <i>A. Şener</i>
Elâzığ Ö. F. Sanaç İmzada bulunamadı	Gümüşane Söz hakkım mahfuzdur <i>S. Savacı</i>	İçel <i>S. Kutlay</i>	İstanbul Söz hakkım mahfuzdur <i>A. Oğuz</i>
İzmir <i>N. Mirkelâmoğlu</i>	Kırşehir <i>A. Bilgin</i>	Konya <i>M. Dinekli</i>	Ordu <i>Ş. Köksal</i>
Sinop <i>M. Alicanoğlu</i>	Sivas <i>M. Vural</i>	T. Üye <i>S. Gürsoytrak</i>	Yozgat <i>V. Uyar</i>
	Konya Muhafifim <i>İrfan Baran</i>	Sakarya Söz hakkım mahfuz <i>N. Bayar</i>	

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1963 yılı bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Tekel Genel Müdürlüğü 1963 bütçe yılı yatırımları dışında kalan giderleri için bağı (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 63 442 585 lira ve yatırım giderleri için de bağı (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 95 145 000 lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Tekel Genel Müdürlüğü 1963 bütçe yılı geliri ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 1 534 560 340 lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — 26 . 5 . 1927 tarih ve 1050 sayılı Muhasebei Umumiye Kanununun 29 ncu maddesi gereğince:

A) Gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümleri gösteren (C) cetveli,

B) Gelecek yıllara geçici taahhütlere girişmeye yetki veren kanunları gösteren (G) cetveli bu kanuna bağlıdır.

MADDE 4. — Tekel Genel Müdürlüğünün 30 . 6 . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanunun 19 ncu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, bağı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gereğince muvakkat mahiyetteki hizmetler için Bakanlar Kurulu kararıyla kadro alınabilecek tertipler, bağı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar ertesi yıl bütçe kanunu tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur.

Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

MADDE 5. — 25 . 3 . 1957 tarihli ve 6939 sayılı Kanuna bağı cetvelde yazılı kadrolardan, bağı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1963 bütçe yılında kullanılamaz.

MADDE 6. — Geçen yıl borçları bölümündeki ödenek üstüne çıkan ve 1962 yılı bütçesinin ait olduğu tertibinde karşılığı bulunan borçlar, ilgili oldukları hizmet bölümlerinden bu bölüme Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten:

KARMA BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1963 yılı bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Aynen kabul edilmiştir.

Hü.

Karma Bütçe Ko.

1928 - 1961 Bütçe yıllarına ait olup da Muhasebe Umumiye Kanununun 93 ncü maddesine göre zamanaşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar 1963 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertiplerinden veya 3 - 6 ncı kısım bölümleriyle yatırım bölümleri bakiyelerinden eski yıllar borçları bölümüne Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

MADDE 7. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait formül, bağlı (R) işaretili cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 8. — Tekel gelirlerinin özel hükümlerine göre tarh ve tahsiline 1963 bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 9. — 8 . 2 . 1960 tarihli ve 7424 sayılı Tekel Genel Müdürlüğü mütedavil sermayesinin 750 milyon liraya çıkarılması hakkındaki Kanunun 2 nci maddesinin miktara ait hükmü 1963 malî yılında uygulanmaz.

MADDE 10. — Tekel Genel Müdürlüğüne bağlı işyerlerinde çalıştırılan işçilere, hizmetlilere (bu işyerlerinde çalışan memurlar dahil) giderleri döner sermayeden ödenmek üzere çalıştıkları günlerde günde bir kap yemek ve ekmek veya (işçi adedi pişirme masraflarını karşılayamayacak kadar az olan yerlerde çalışan) işçilere, heyet raporiyle perhiz yapmaları icabeden veya yemek zamanı vazifeten dışarda bulunan işçilere yemek ve ekmek bedellerinin takabül ettiği miktar yemek bedeli verilebilir.

MADDE 11. — Bu kanun 1 Mart 1963 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 12. — Bu kanunu Maliye ve Gümrük ve Tekel bakanları yürütür.

Başbakan	Devlet Bakanı ve
<i>I. İnönü</i>	Başb. Yardımcısı
	<i>E. Alican</i>
Devlet Bakanı ve	Devlet Bakanı ve
Başb. Yardımcısı	Başb. Yardımcısı
<i>H. Dinçer</i>	<i>T. Feyzioğlu</i>
Devlet Bakanı	Devlet Bakanı
<i>A. Ş. Ağanoğlu</i>	<i>R. Aybar</i>

MADDE 7. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 10. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 11. — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 12. — Aynen kabul edilmiştir.

Hü.

Devlet Bakanı V. <i>A. Ş. Ağanoğlu</i>	Adalet Bakanı <i>A. K. Yörük</i>
Millî Savunma Bakanı <i>İ. Sancar</i>	İçişleri Bakanı <i>H. O. Bekata</i>
Dışişleri Bakanı <i>F. C. Erkin</i>	Maliye Bakanı <i>F. Melen</i>
Millî Eğitim Bakanı <i>Ş. R. Hatipoğlu</i>	Bayındırlık Bakanı <i>İ. Seçkin</i>
Ticaret Bakanı <i>M. Ete</i>	Sa. ve So. Y. Bakanı <i>Y. Azizoglu</i>
Güm. ve Tekel Bakanı <i>O. Öztrak</i>	Tarım Bakanı <i>M. İzmen</i>
Ulaştırma Bakanı V. <i>Y. Azizoglu</i>	Çalışma Bakanı <i>B. Ecevit</i>
Sanayi Bakanı <i>F. Çelikbaş</i>	Ba. - Ya. ve Turizm Bakanı <i>C. T. Karasapan</i>
İmar ve İskân Bakanı V. <i>R. Aybar</i>	

A/1 - CETVELİ

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1962 yılı ödenegi Lira	1963 yılı için Hükümetçe isteneni Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
		<i>İkinci kısım - Personel giderleri</i>			
		I - Ücretler			
202		Memur ve hizmetliler ücretleri			
	11	Genel Müdürlük memurları ücreti	6 738 000	7 439 000	7 439 000
	12	Vilâyetler memurları ücreti	17 289 500	18 653 060	18 653 060
	13	Fabrikalar ve işletmeler memurları ücreti	10 523 000	11 017 000	11 017 000
	21	Genel Müdürlük hizmetlileri ücreti	2 358 500	2 703 780	2 703 780
	22	Vilâyetler hizmetlileri ücreti	6 535 000	8 172 900	8 172 900
	23	Fabrikalar ve işletmeler hizmetlileri ücreti	524 000	685 260	685 260
		Bölüm toplamı	44 028 000	48 671 000	48 671 000
203		Geçici hizmetliler ücreti			
	11	Genel Müdürlük geçici hizmetliler ücreti	82 400	104 135	104 135
	13	Fabrikalar ve işletmeler geçici hizmetliler ücreti	12 600	12 600	12 600
		Bölüm toplamı	95 000	116 735	116 735
204		Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücreti	100 175	90 000	90 000
206		4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar			
	11	Genel Müdürlük memurları çocuk zammı	50 000	50 000	50 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1962	1963 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe isteneni Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
	12	Vilâyetler memurları çocuk zammı	515 000	515 000	515 000
	13	Fabrikalar ve işletmeler memurları çocuk zammı	150 000	150 000	150 000
	21	Genel Müdürlük memurları doğum yardımı	5 000	5 000	5 000
	22	Vilâyetler memurları doğum yardımı	42 000	42 000	42 000
	23	Fabrikalar ve işletmeler memurları doğum yardımı	12 000	12 000	12 000
	31	Genel Müdürlük memurları ölüm yardımı	10 000	10 000	10 000
	32	Vilâyetler memurları ölüm yardımı	30 000	30 000	30 000
	33	Fabrikalar ve işletmeler memurları ölüm yardımı	10 000	10 000	10 000
	40	Yakacak zammı	18 000	18 000	18 000
		Bölüm toplamı	842 000	842 000	842 000
207		Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek para mü-kâfatı	1 500	1 500	1 500
209		5434 sayılı Kanun gereğince Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığına yapılacak ödemeler			
	11	% 6 emekli ve % 25 giriş kesenekleriyle artış farkları	2 862 000	3 163 119	3 163 119
	12	% 1 ek karşılıkları	440 280	486 710	486 710
	13	Emekli ikramiyesi	2 000 000	2 175 000	2 175 000
	14	Sandık yönetim giderleri karşılığı	214 032	214 032	214 032
	15	Diğer ödemeler	100 000	100 000	100 000
		Bölüm toplamı	5 616 312	6 138 861	6 138 861
210		Temsil ödeneği	4 200	4 200	4 200
218		4896 sayılı Kanun gereğince ödenecek kasa tazminatı	720 000	725 000	725 000
		İkinci kısım toplamı	51 407 187	56 589 296	56 589 296

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1962	1963 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonea kabul edilen Lira
<i>Üçüncü kısım - Yönetim giderleri</i>					
301		Merkez büro giderleri			
	20	Döşeme	5 500	10 000	10 000
	30	Demirbaş	20 000	20 000	20 000
	40	Öteberi giderleri	40 000	40 000	40 000
	50	Aydınlatma	30 000	35 000	35 000
	60	Isıtma	16 000	16 000	16 000
	70	Genel Müdürlük teşkilâtının nakil giderleri	1	75 000	75 000
		Bölüm toplamı	111 501	196 000	196 000
302		Vilâyetler büro giderleri			
	20	Döşeme	27 000	35 000	35 000
	30	Demirbaş	105 000	105 000	105 000
	40	Öteberi giderleri	75 000	75 000	75 000
	50	Aydınlatma	48 000	50 000	50 000
	60	Isıtma	320 000	340 000	340 000
		Bölüm toplamı	575 000	605 000	605 000
304		Posta telgraf ve telefon ücret ve giderleri			
	11	Merkez posta ve telgraf ücret ve giderleri	65 000	65 000	65 000
	12	Vilâyetler posta ve telgraf ücret ve giderleri	300 000	300 000	300 000
	21	Merkez telefon ve başka muhabere ücret ve giderleri	140 000	130 000	130 000
	22	Vilâyetler telefon ve başka muhabere ücret ve giderleri	120 000	140 000	140 000
		Bölüm toplamı	625 000	635 000	635 000
305		Kira bedeli			
	11	Merkez	350 000	330 000	330 000
	12	Vilâyetler	25 000	20 000	20 000
		Bölüm toplamı	375 000	350 000	350 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1962	1963 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe isteneni Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
306		Giyecekler	490 000	475 000	475 000
307		Yolluklar			
	10	Daimî memuriyet yolluğu	250 000	200 000	200 000
	20	Muvakkat memuriyet yollu- ğu	800 000	825 000	825 000
	30	Müfettişler yolluğu	550 000	580 000	580 000
	40	Ecnebi memleketler yolluğu	70 000	100 000	100 000
	50	Ecnebi uzman ve hizmetli- lerle bunlara yardımcı perso- nelin yolluk ve giderleri	22 600	22 600	22 600
	92	6245 sayılı Hareirah Kanu- nunun 49 ncu maddesi gere- ğince verilecek tazminatlar	229 500	229 500	229 500
		Bölüm toplamı	1 922 100	1 957 100	1 957 100
308		4598 sayılı Kanun gereğince ödenek tedavi giderleri ve yollukları			
	11	Merkez	150 000	150 000	150 000
	12	Vilâyetler	215 000	215 000	215 000
	13	Fabrikalar ve işletmeler	140 000	140 000	140 000
		Bölüm toplamı	505 000	505 000	505 000
		Üçüncü kısım toplamı	4 603 601	4 723 100	4 723 100

*Dördüncü kısım - Daire
hizmetleri*

403		Temsil giderleri	15 000	20 000	20 000
407		Muhasebei Umumiye Kanu- nunun 48 nci maddesini ilgi- lendiren giderler			
	20	Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve ikramiyeler	500	500	500
	30	Geri verilecek paralar	8 000	8 000	8 000
	40	Mahkeme harcları	60 000	60 000	60 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1962	1963 yılı için	
			yılı ödenęi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonea kabul edilen Lira
	50	Bina ve arazi vergileri	5 000	5 000	5 000
	60	Kaçağın meni ve takibine dair olan 1918 sayılı Kanun ve ekleri gereğince yapılacak ödemeler	35 000	35 000	35 000
		Bölüm toplamı	108 500	108 500	108 500
417		5237 sayılı Belediye gelirleri Kanunu gereğince ödenecek vergi ve resimler	25 000	25 000	25 000
419		Mahkeme giderleri	80 000	100 000	100 000
420		Tecrübe, ıslah ve mücadele giderleri			
	11	İşçi ücretleri ve diğer ödemeler	450 000	450 000	450 000
	12	Yönetim giderleri	50 000	50 000	50 000
	13	Teknik giderleri	200 000	160 000	160 000
	14	Fidelik müsabakaları	20 000	5 000	5 000
	15	Bağ yardımı	1	1	1
	16	Mücadele giderleri	225 000	75 000	75 000
		Bölüm toplamı	945 001	740 001	740 001
421		Kaçacağı takib ve önleme giderleri			
	11	Tütün ekimi yazma giderleri	200 000	210 000	210 000
	12	Kaçakla mücadele giderleri	20 000	10 000	10 000
		Bölüm toplamı	220 000	220 000	220 000
446		6085 sayılı Kanununun 56 ncı maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı	18 800	18 900	18 900
447		7126 sayılı Kanununun 37 ncı maddesi gereğince sivil savunma fonu karşılığı	128 317	158 429	158 429
450		Burs giderleri	70 150	103 700	103 700

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1962	1963 yılı için	
			yılı ödenēği Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
452		Staj giderleri			
	10	4489 sayılı Kanuna göre staj için ecnebi memleketlere gönderileceklerin yollukları ile başka her çeşit giderleri	20 000	50 000	50 000
	20	Teknik yardımdan faydalanarak ecnebi memleketlere gönderileceklerin yolluk ve giderleri	1 000	1 000	1 000
		Bölüm toplamı	21 000	51 000	51 000
453		Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği giderler			
	10	Kurum ve derneklere katılma payı	10 000	10 000	10 000
	20	Kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin yolluk giderleri	75 000	60 000	60 000
		Bölüm toplamı	85 000	70 000	70 000
459		Spor giderleri	15 000	25 000	25 000
476		Kurs giderleri			
	10	Kurs genel giderleri	3 000	3 000	3 000
	30	Tekel memurları meslek kursu genel giderleri	92 500	100 000	100 000
	40	İşletme İktisadi Enstitüsünde okutturulacak öğrencilerin giderleri	14 000	10 000	10 000
		Bölüm toplamı	109 500	113 000	113 000
		Dördüncü kısım toplamı	1 841 268	1 753 530	1 753 530

Beşinci kısım - Borçlar

501		Geçen yıl borçları	35 000	35 000	35 000
-----	--	---------------------------	---------------	---------------	---------------

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1962	1963 yılı için	
			yılı ödenēği Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
502		Eski yıllar borçları			
	10	1958 - 1961 yılları borçları	23 000	23 000	23 000
	20	1928 - 1957 yılları borçları	5 000	5 000	5 000
		Bölüm toplamı	28 000	28 000	28 000
505		Hükme baēlı borçlar	200 000	200 000	200 000
		Beşinci kısım toplamı	263 000	263 000	263 000
<i>Altıncı kısım - Yardımlar</i>					
602		İşçi kurul ve sendikalarına yardım	20 000	20 000	20 000
605		4250 sayılı İspirto ve ispirto- lu içkiler Tekel Kanunu ge- reğince yapılacak ödemeler	1	1	1
653		Tekel Genel Müdürlüēü Men- supları Yardım Cemivetine (memur ve hizmetlilerin öğ- le yemeklerine kullanılmak üzere)	120 000	93 658	93 658
		Altıncı kısım toplamı	140 001	113 659	113 659
KISIMLAR TOMLAMI					
		İkinci kısım toplamı	51 407 187	56 589 296	56 589 296
		Üçüncü kısım toplamı	4 603 601	4 723 100	4 723 100
		Dördüncü kısım toplamı	1 841 268	1 753 530	1 753 530
		Beşinci kısım toplamı	263 000	263 000	263 000
		Altıncı kısım toplamı	140 001	113 659	113 659
		GENEL TOPLAM	58 255 057	63 442 585	63 442 585

A/2 - CETVELİ

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1962	1963 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
<i>Yatırımlar</i>					
I - Onarımlar					
701		Bina onarımı			
	10	Merkez	25 000	65 000	65 000
	20	Vilâyetler	220 000	300 000	300 000
	30	Fabrikalar ve işletmeler	100 000	200 000	200 000
		Bölüm toplamı	345 000	565 000	565 000
II - İstimlâk ve satınalmalar					
705		İstimlâk ve satınalmalar			
	10	İdare binası ve ambarlar	0	320 000	320 000
	20	Fabrikalar ve işletmeler	685 000	230 000	230 000
		Bölüm toplamı	685 000	550 000	550 000
V - Etüt ve proje					
731		Etüt ve proje	100 000	150 000	150 000
VI - Bina, hastane, okul, loj- man garaj ve inşaatı					
741		İdare binaları ve ambarlar			
	10	Genel Müdürlük binası in- şaatı	3 000 000	3 000 000	3 000 000
	20	Merkez	0	650 000	650 000
	30	Vilâyetler	2 480 000	3 000 000	3 000 000
		Bölüm toplamı	5 480 000	6 650 000	6 650 000
VII - Fabrika, imalâthane, çiftlik binaları, tamirhaneler, depolar v.s.					
761		Tesisler ve büyük onarımlar			
	10	Fabrika ve işletmeler	4 700 000	5 500 000	5 500 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1962 yılı ödenegi Lira	1963 yılı için Hükümetçe istenilen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
20		5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince satın alınacak ya yaptırılacak T.B. işletme atelye ve ambarları	6 500 000	4 500 000	4 500 000
30		4898 ve 7200 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak fabrika, imal ve doldurma evleriyle mevcutların genişletilmesi giderleri	10 200 000	35 835 000	35 835 000
40		4898 ve 7200 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak çay fabrikaları ve atelyeleri	14 500 000	19 095 000	19 095 000
50		Çamaltı, Yavşan ve diğer tuzlalarda yaptırılacak yeni tesisler ve bunları genişletme ve sınırlandırma giderleri	2 000 000	2 000 000	2 000 000
Bölüm toplamı			37 900 000	66 930 000	66 930 000
IX - Makina ve teçhizat alımları ve esaslı onarımlar					
781		Satın alınacak makina, alât ve vasıtalar ve bunları kurma giderleri	25 000 000	17 540 000	17 540 000
782		Satın alınacak taşıtlar			
10		237 sayılı Taşıt Kanunu gereğince satın alınacak taşıtlar	680 000	945 000	945 000
20		Sair taşıtlar	0	15 000	15 000
Bölüm toplamı			680 000	960 000	960 000
X - Borçlar					
791		A.M.F. bonoları	1	1 800 000	1 800 000
Yatırımlar toplamı			70 190 001	95 145 000	95 145 000

B - CETVELİ

B.	M.	Gelirin Çeşidi	1962	1963 yılı için	
			yılı	Hükümetçe	Komisyonce
			tahminleri	tahmin edilen	tahmin edilen
			Lira	Lira	Lira
1		Satış kârları (Tekel geliri)	744 653 435	975 452 940	975 452 940
2		Çeşitli gelirler (Muhtelif rüsum)	3 500 000	3 500 000	3 500 000
3		Para cezaları	200 000	200 000	200 000
4		Çeşitli hasılât	1 300 000	1 300 000	1 300 000
5		Geri alma	1 000 000	1 000 000	1 000 000
6		Tütün, içki, tuz, M. Savunma vergileri	417 049 884	553 107 400	553 107 400
		Toplam	1 167 703 319	1 534 560 340	1 534 560 340

C - CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları

Nev'i	Tarihi	Numarası	Ö z e t i
Tütün			
Kanun	30 . 5 . 1934	2460	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında
»	25 . 5 . 1938	3437	Tütün ve Tütün İnhisarı Kanunu
»	30 . 5 . 1942	4226	Fevkalâde vaziyet dolayısıyla bâzı vergi ve resimlere zam icrasına dair olan 3828 ve 4040 No. lu kanunların bâzı hükümlerinin değiştirilmesine ve bâzı vergi ve resimlere yeniden zam icrasına dair Kanunun 7 nci maddesi
»	4 . 4 . 1945	4708	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki Kanunu değiştiren Kanun
»	9 . 3 . 1951	5823	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki 2460 sayılı Kanunda değişiklik yapılması ve bu kanunu tadil eden bâzı hükümlerin kaldırılması hakkındaki Kanun
»	29 . 2 . 1952	5887	3437 sayılı Kanunun harclara ait hükümlerinin 126 nci maddesi ile ilgası
»	10 . 6 . 1949	5435	Para cezalarının artırılması hakkında Kanun
»	19 . 8 . 1960	65	Kambiyo alış ve satış primlerinin ilgası ve yeni döviz fiyatları ile ilgili muamelenin tasfiyesi hakkında
Kararname	4 . 1 . 1940	2/12537	Tütün ve Tütün İnhisarı Kanununun tatbik suretini gösteren Nizamname
»	17 . 9 . 1941	2/16540	4040 sayılı Kanunun 27 nci maddesi mucibince asker sigaraları hakkında Talimatname
»	10 . 6 . 1944	3/962	Nizamnamenin 37 nci maddesinin değiştirilmesine dair
»	8 . 1 . 1948	3/6830	Tütün ve tütün inhisarı Tüzüğü'nün 2 nci maddesinin 1 nci fıkrasının değiştirilmesi hakkında Karar
»	14 . 8 . 1959	4/12039	Tüccarın talebi üzerine 1956 ve 1957 mahsulü tütün satınalmak ve ihraç etmek için Tekel Genel Müdürlüğüne salâhiyet verilmesi hakkında
»	—	4/12720	İnhisarların pipo ithal ve satışı vazifesi hakkında Kararname
Tuz			
Kanun	23 . 12 . 1936	3078	Tuz Kanunu
»	27 . 5 . 1941	4040	Fevkalâde vaziyet dolayısıyla bâzı vergi ve resimlere zam icrasına dair olan 3828 numaralı Kanuna ek Kanunun 27 nci maddesi
»	22 . 2 . 1952	5881	Tuz Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi ve bu Kanuna bir madde eklenmesi hakkında
Tüzük	22 . 12 . 1952	3/15890	Hususi müteşebbisler tarafından işletilecek tuzlalar hakkında Tüzük

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları

Nev'i	Tarihi	Numarası	Özeti
Talimatname	25 . 4 . 1956	9293	Tuz Talimatnamesinin 5 nci maddesinin (A) bendinin tadili hakkında R. G. 9293

Barut ve patlayıcı maddeler, silâh ve teferrüatı

Not : 15 Ağustos 1953 tarihinde meriyete giren 6136 sayılı Ateşli silâhlar ve bıçaklar hakkındaki Kanununun 2 nci maddesinde, 4374 sayılı Kanununun 2 nci maddesinin (D) bendi hükmü mahfuz kalmak üzere, ateşli silâhlarla bunlara ait mermülerin ve 4 ncü maddede imali menolunan bıçakların memleketeye sokulması yasak edilmiştir.

Kanun	9 . 5 . 1955	6551	Barut ve teferrüatının inhisardan çıkarılması hakkında
-------	--------------	------	--

Kahve ve çay

Kanun	25 . 5 . 1942	4223	Kahve ve Çay İnhisarı Kanunu
Karar (Tefsir)	24 . 4 . 1952	1796	4223 sayılı Kanunun muvakkat 2 nci maddesinin (B) bendinin yorumuna mahal bulunmadığına dair

Çay İnhisarı Resmi miktarı hakkında

Kararname	25 . 6 . 1955	4/5354	
»	15 . 6 . 1960	4/34	Kahve satış ve hasılatı H.

Kibrit ve çakmaktaşı

Kanun	30 . 1 . 1952	5865	Kibrit'in İnhisardan çıkarılmasına ve İstihlâk vergisine tâbi tutulmasına dair Kanun
»	13 . 7 . 1956	6802	Gider Vergileri Kanunu

Kaçakçılığa ait mevzuat

1918 }
6829 } Kaçakçılığın menî ve takibine dair Kanun ve bu kanunun bâzı maddelerinin tadili hakkında
6846 }

İspirto ve ispirtolu içkiler

»	30 . 5 . 1934	2460	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında
»	12 . 6 . 1942	4250	İspirtolu İçkiler İnhisarı Kanunu
»	4 . 4 . 1945	4708	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki Kanunu değiştiren Kanun
»	9 . 7 . 1948	5237	4250 sayılı Kanununun 43 ncü maddesinin özel idare hissesine ait hükmü 5166 sayılı Kanununun 6 ncı maddesiyle kaldırılmış ve 5237 sayılı Kanununun 3 ncü maddesiyle % 5 Belediye Resmi olarak yeniden vaz'edilmiştir.

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları			Ö z e t i
Nev'i	Tarihi	Numarası	
»	14 . 12 . 1949	5451	4250 sayılı Kanunun bâzı maddeleriyle aynı Kanunun 4658 sayılı Kanunla değiştirilen 21 nci maddesinin değiştirilmesine dair Kanun
»	14 . 12 . 1949	5451	4658 sayılı Kanun, 5451 sayılı Kanunun 5 nci maddesiyle kaldırılmıştır.
»	9 . 8 . 1951	5823	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki 2460 sayılı Kanunda değişiklik yapılması ve bu kanunu tadil eden bâzı hükümlerin kaldırılması hakkında Kanun
»	9 . 5 . 1955	6552	4250 sayılı Kanununun 1 ve 2 nci maddelerinin değiştirilmesi ve bâzı hükümler ilâvesi hakkında
»	9 . 5 . 1955	6553	4250 sayılı Kanununun 10 ve 21 nci maddelerinin değiştirilmesi hakkında
»	11 . 5 . 1955	6556	Bira, viski, tabii köpüren şarabın İstihlâk Vergisine tâbi olması hakkında Kanun
Kararname	1 . 8 . 1942	2/18435	İnhisarlar İdaresinin 12 . VII . 1942 tarihinden itibaren İnhisar dışında olarak buz, gazoz, soda, malt hülâsası, asitkarbonik ve kolonya yapım satmasına izin verildiği hakkında Kararname
»	16 . 1 . 1943	2/19329	Bir kısım sıhhi müesseselerle eczanelere verilecek ispartoların fiyatı hakkında Kararname
»	15 . 5 . 1952	3/15076	Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumuna satılacak ispartoların maliyet bedeline 10 kuruş İnhisar Resmî ilâvesiyle satılacağına dair (Resmî Gazete 8161)
»	25 . 6 . 1955	4/5355	Hariçten getirilecek ispartolu mevaddan alınacak İnhisar Resmî hakkında
»		4/6518	İspirto İnhisar Resmine dair olan 25 . 6 . 1955 tarihli ve 4/5355 sayılı Karardan vermuta ait hükmün çıkarılması (R. G. 9237)
»		4/6891	İspirto ve içkilerin vasıflarıyla bira imalâthanelerinin kontrol ve muayeneleri hakkında (R. G. 9295)
»	6 . 12 . 1945	3/3431	D. D. T. imali için satılacak sâf ispartodan alınacak Tekel Resmî hakkında
»	24 . 3 . 1950	3/10966	Sıhhi müesseselerle eczanelere tenzilâtla verilecek sâf ispartoların satış bedelleri hakkında
»	25 . 4 . 1954	4/2927	Off - Shore siparişleri için Makine ve Kimya Endüstrisine verilen sâf ispartoların satış maliyetlerine ilâve edilecek Tekel Resmî hakkında

D - CETVELİ

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
1	Y. Mühendis, Mühendis, Y. Mimar, Mimar, Kimyager	2	1 750	4	Daktilo	1	700
1	» » »	13	1 500	4	»	2	500
1	Teknisyen	23	1 250	4	»	11	450
1	»	16	1 100	4	»	11	400
1	»	10	950	4	»	21	350
1	»	8	800	4	»	27	300
1	»	8	700	4	»	4	250
1	»	6	600	5	Memur	6	950
1	»	13	500	5	»	10	800
1	Sürveyan	1	700	5	»	6	700
1	»	7	600	5	»	8	600
1	Ressam	1	950	5	»	8	500
1	»	2	600	5	»	10	450
1	Makfnist	1	700	5	»	22	400
1	»	2	600	5	»	16	350
1	»	1	500	5	»	25	300
2	Usta	1	700	5	»	8	250
2	»	1	500	5	Santraleri	1	800
2	Kalfa	1	300	5	»	1	600
2	Kalorifereci	1	450	5	»	1	500
2	Elektrikçi	1	450	5	»	1	450
3	Lâborant	1	600	5	»	1	350
3	»	1	450	6	Hademe Bekçi	3	450
3	»	2	400	6	» »	12	400
3	»	1	350	6	» »	36	350
3	»	1	300	6	» »	634	300
3	Hemşire	2	500	6	» »	386	250
3	»	3	450	6	» »	140	200
3	»	1	400	6	Koruyucu	2	450
3	»	2	350	6	»	13	400
3	»	3	300	6	»	249	350
3	Hastabakıcı	1	450	6	»	207	300
3	»	1	400	6	»	26	250
3	Şoför	1	600	6	»	3	450
3	»	1	450	6	Dağıtıcı	3	450
3	Sanatkâr	1	400	6	»	7	400
4	Mütercim	2	1 250	6	»	3	350
4	»	2	1 100	6	»	1	300
4	»	1	950				
		146				2069	

E - CETVELİ

B.	M.	
203	11,13	Geçici hizmetliler ücreti
204	—	Ecebe uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücretleri

G - CETVELİ

Kanun No.

1050 - 5209	Muhasebei Umumiye Kanununun 5209 sayılı Kanunla değişik 50 nci maddesinde gösterilen hizmetler
7077	Genel Müdürlük binası için gelecek yıllara geçici taahhütlere girişilmesi hakkında
7200	İnhisarlar Umum Müdürlüğü ihtiyaçları için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi hakkındaki 4898 sayılı Kanunun 1 nci maddesinin değiştirilmesine dair Kanun
7425	İnhisarlar Umum Müdürlüğüne yaptırılacak bütün bakım ve işleme evleri için gelecek senelere sâri taahhütlere girişilmesi hakkındaki 5113 sayılı Kanunun 6476 sayılı Kanun ile muaddel 1 nci maddesinin değiştirilmesine dair Kanun

L - CETVELİ

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık
4	Sivil Savunma Uzmanı	11	1 250		Memur	18	400
5	» » »	27	1 100	13	» » »	27	350
13	Fen Memuru, Eksper, İstifçibaşı, Öğretmen	20	350	14	» » »	73	300
12	İdare Memuru, Muhasip, Muhasip Veznedar, Veznedar.					176	

R - CETVELİ

Genel bütçede mütenazırı olan tertipler için mezkûr Bütçe Kanununa bağlı (R) cetveli formülü bu bütçe için de uygulanır.

B. M.

- 202 Memur ve hizmetliler ücretleri :
- 11 Genel Müdürlük memurları ücreti :
- 12 Vilâyetler memurları ücreti :
- 13 Fabrika ve işletmeler memurları ücreti :
Yurt dışında açılmış veya açılacak olan fabrika şube, acenta, mümessillik ve ortaklıklarda istihdam olunacak memurların ücret farkları da bu maddelerden ödenir.
- 204 Enebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücreti :
Sözleşmeleri mucibince ve yapılacak anlaşmalara göre, verilecek ikramiye, maaş, yevmiye ve benzeri giderler bu tertipten ödenir.
- 209 T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler :
- 15 Diğer ödemeler :
T. C. Emekli Sandığının Yönetim Kurulu kararı tarihi ile paraların İş Bankasına yatırıldığı tarih arasındaki müddet için tahakkuk ettirdiği faizler de bu tertipten ödenir.
- 301 Merkez büro giderleri :
- 40 Öteberi giderleri :
- 302 Vilâyetler büro giderleri :
- 40 Öteberi giderleri :
Bu maddelerden şu giderler ödenir :
1. Genel Müdürlük merkezindeki memurların muayeneleri ve âcil tıbbi müdahaleleri için bulundurulması icabeden ilâçlarla tıbbi malzeme bedelleri,
 2. Şenlik giderleri,
 3. İdarehanelerin taşınma giderleri,
 4. Her çeşit ilânlar, (Reklâm mahiyetindeki ilânlarla diğer gider bölümlerinde yazılı ilânlar ve döner sermaye muamelâtına aidolanlar hariçtir.)
 5. İdarelerin bulunduğu binalarda temizlik işlerinin gerektirdiği giderler,
 6. Müfettiş ve muhakkiklerce celp ve tâyin olunan bilirkişilerle ifadelerine müracaat maksadiyle celplerine lüzum görülecek kimselere ait giderler ve takdir olunacak ücretler, (yatırım tertipleriyle ilgili olanlar hariçtir.)
 7. Tekel İdaresini alâkalandıran teşekküllere ait aidat ve iştirak hissesi,
 8. Diğer hususlarda genel bütçenin bu tertibe ait (R) formülü izahı uygulanır.
- 301 Merkez büro giderleri :
- 70 Genel Müdürlük Teşkilâtının nakil giderleri :
İnşa edilen Genel Müdürlük binasına nakil dolayısıyla kira ile tutulmuş olup tahliye edilecek binaların mukaveleleri gereğince hali aslisine ircaı için yapılması gereken giderler de bu tertipten ödenir.

B. M.

302 Vilâyetler büro giderleri :

- 20 Döşeme :
- 30 Demirbaş :
- 40 Öteberi giderleri :
- 50 Aydınlatma :
- 60 Isıtma :

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri :

- 12 Vilâyetler posta ve telgraf ücretleri :
- 22 Vilâyetler telefon ve başka muhabere ücret ve giderleri :

Fabrika, atelye, tuzla, yaprak tütün deposu (Emanet ambarı bakım ve işleme evleri dâhil) imalâthaneler, imlâhane ve diğer bilûmum işletme ve iş yerlerinin bu giderleriyle satış ambar ve depolarının su, aydınlatma ve ısıtma ve telefon gibi, idare giderleri ve hizmetin görülmesi için lüzumlu el arabası ve benzeri ihtiyaçlara ait giderler hariçtir.

305 Kira bedeli :

- 11 Merkez :
- 12 Vilâyetler :

Fabrikalar, işletmeler, iş yerleri, satış transit ve mamulât depo ve ambarları dışında tutulacak idare binaları ve arsalar kira bedelleri ile mukaveleleri gereğince ödenecek noter ve pul masrafları gibi giderler bu tertipten ödenir.

306 Giyecekler :

İşçi ve işletme ve satış ile alakalı memurlar dışında kalanlara talimatnamesi esaslarına göre sarfiyat yapılır.

307 Yolluklar :

- 10 Daimî memuriyet yollukları :
- 20 Muvakkat memuriyet yollukları :
- 40 Ecnebi memleketler yollukları :

Her türlü tamir, yapı, tesis ve bu işlere ait keşif, ve tetkikat için yapılacak seyahatlerle, inşaat kontrollerinin yol giderleri ve yevmiyeleri ve fabrika, atelye, tuzlalar, Y. T. bakım ve işleme evleriyle sair iş yerleri kadrolarına dâhil memur ve hizmetlilerle geçici hizmetlilerin daimî ve geçici harcırahları ve sergilere iştirak için yapılacak seyahatler haric olmak üzere diğer memur, hizmetli ve geçici hizmetlilerin daimî ve geçici memuriyet harcırahları ile gerek ecnebi memleketlerdeki şube, acenta, mümessillik, fabrika ve ortaklıklara ve gerek tetkikat ve sair sebeplerle ecnebi memleketlere gönderilecek idaremiz veya başka idarelerin memur, müfettiş, hizmetli ve geçici hizmetlilerin harcırahları da bu tertipten ödenir.

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri :

- 12 Vilâyetler tedavi giderleri :
- 13 Fabrika ve işletmeler tedavi giderleri :

Memurların tedavi ücretlerine ait hastanelere gönderilecek paraların banka ve posta gibi para yollama masrafları da bu tertipten ödenir.

403 Temsil giderleri :

Merkezde ve vilâyetlerde yerli ve ecnebler için yapılacak her çeşit ziyafet ve ağırlama giderleri, satın alınacak bilet, çelenk ve benzeri bedelleri, resmî işler için yapıla-

B. M.

cak hususi başvurmalara mektup veya telle verilecek cevaplarla sigara ve meşrubat giderleri kurum ve derneklere yapılacak yardımlar gibi bütün temsil giderleri bu bölümden ödenir.

407 Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesini ilgilendiren giderler :

20 Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve ikramiyeler :

Şarap imalâtından alınan Hususi İstihsal Vergisini ödemededen şarap yapanları ihbar edenlere 1905 sayılı Kanunun 6 nci maddesinde yazılı nisbetler dâhilinde verilmesi gereken ikramiyeler bu tertipten ödenir.

40 Mahkeme harcları :

Mahkemelere, icra daircelerine ve vergi dairelerine ödenecek rubu harela ilân suret, tezkere, gıyap, temyiz, tashihi karar, tebliğ, kaydiye, tahsil harcları, ceza evleri hissesi, noter harcları, resim, vergi ve oyun kâğıdı kaçakçılığından doğan suçlara ait giderler bu tertipten ödenir.

60 Kaçağın men'i ve takibine dair olan 1918 sayılı Kanun ve ekleri gereğince yapılacak ödemeler :

1918 sayılı Kanun ve ekleri hükümlerine göre hak edenlere verilecek peşin ikramiye ile kaçak takibinde ölen ve sakatlananlara 6846 sayılı Kanun gereğince verilecek tazminatlar ve inhisar altında bulunan oyun kâğıdı kaçakçılığından doğan ödemeler bu bölümden ödenir.

417 5237 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu gereğince ödenecek vergi ve resimler :

Munhasıran idarehane ve büroların 5237 sayılı Belediye Gelirleri Kanununa göre ödenecek vergi ve resimlerle bunlara ait gecikme zammı bu bölümden ödenir.

419 Mahkeme giderleri :

Bilûmum dâvaları idare lehine intacedenlere 2159 sayılı Kanunun 8 nci maddesi mucibince ödenecek vekâlet ücretleri, lüzum görülen hallerde hariçten mukaveleli veya mukavelesiz geçici olarak temin edilecek avukatlara verilecek ücret ve bu geçici avukatların yolluk ve seyahat masrafları, delil tesbiti, bilirkişi ve muhammin ücretleri, şahit ücretleri, bilirkişi heyetinin yol masrafları, naip, ilâm, mübaşir posta ve muhasip ücretleri, icra dairelerine ödenecek haciz ve memur ücretleri ve inhisar altında bulunan oyun kâğıdı kaçakçılığından doğan suçlara ait dâvaların giderleri bu bölümden ödenir.

420 Tecrübe, ıslah ve mücadele giderleri :

11 İşçi ücretleri ve diğer ödemeler :

12 Yönetim giderleri :

13 Teknik giderleri :

14 Fidelik müsabakaları :

15 Bağ yardımı :

Enstitüler merkez ve taşra teşekküllerinin araştırma, inceleme,, tecrübe, ıslah ve üretme işleri için kira ile tutulacak bağ, bahçe, arsa, tarla, bina, kuyu ve bunlar için lüzumlu alet, cihaz, demirbaş, kitap, malzeme ve kırtasiye bedelleriyle taşıt giderleri, bu maksatlar için icabeden tesisatı kurma giderleri, tütün ekim bölgelerindeki tatbikat işlerinde ekicilere parasız olarak fide dağıtmak üzere kurulan ve kurulacak olan örnek ve dağıtma fidelikleri giderleri, yukarıda gösterilen işlerde çalış-

B. M.

tırılacak işçilerin gündelik ve harcırahlarıyla ve meri iş mevzuatı geerğince yapılacak ödemeler ve yardımlar, tütün ekicileriyle özel şarap âmilleri arasında yapılacak müsabakalarda kazananlara 3437 - 4250 sayılı kanunlar gereğince Genel Müdürlüğün takdiri ile mükâfat olarak verilecek para veya tütün ekimi ile ilgili malzeme bedelleri, enstitülerin merkez ve taşra teşekküllerinin yakacak, aydınlatma, posta ve telgraf ve telefon giderleri bu maddelerden ödenir.

16 Mücadele giderleri :

Tütün mahsulünün sağlığını korumak gayesiyle yapılacak deneme ve araştırmalara gerekli malzeme ve araç giderleri ile ekicileri bu yolda uyarmak ve alınacak tedbirleri göstermek maksadiyle yapılacak kontrol ve yayın giderleri ile kurulacak mücadele fidelikleri tesisi için lâzımgelen kira, malzeme, araç, teknisiyen yol giderleri ve işçi gündelikleri bu tertipten ödenir.

421 Kaçağı takip ve önleme giderleri :

11 Tütün ekimi yazma giderleri :

3437 sayılı Kanun ile tahmil edilen tütün, tahmin, yazma, tartma ve itirazları tetkik işlerinde çalıştırılan hariçten alınmış üyelerin, tahdit komisyonları ve idare heyetlerinin gündelikleri, kanuna aykırı olarak ekilen tütünlerin sökülmesi, yasak ekimlerin menedilmesi uğrunda yapılacak kanuni tatbikatına ait giderler bu tertipten ödenir.

12 Kaçakla mücadele giderleri :

Kaçakla gizli olarak uğraşma işleri için ihtiyar olunacak giderlerle muhbirlerin mükâfatlandırılması ve bunların zaruri masrafları ve kaçak eşyanın imhası ve zabıta ile müştereken yapılan toplu hareketlerde zabıta harcırahları, taşıt kiralaları ve inhisar altında bulunan oyun kâğıdı kaçakçılığında doğan giderler ile koruyuculara ait atların kaçakçı kurşunu ile vurularak veya takibat esnasında hastalanarak ölmeleri veyahut kaçak takibinde kullanılmıyacak derecede sakatlanmaları halinde bu atların bedelleri nisbetinde koruyuculara verilecek tazminatlar da bu maddeden ödenir.

450 Burs giderleri :

Ekser kursuna devam eden öğrencilere verilecek burslarla ödenecek ilaç ve tedavi giderleri bu bölümden ödenir.

452 Staj giderleri :

20 Teknik yardımdan faydalanılarak ecnebi memleketlere gönderileceklerin harcırah ve giderleri :

Birleşmiş Milletler veya diğer teşekküller teknik yardımından faydalanılarak ecnebi memleketlere gönderilecek elemanların harcırahları ve giderleri bu tertipten ödenir.

453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği giderler :

10 Kurum ve derneklere katılma payı :

Tekel mevzuu ile ilgili Milletlerarası kurum ve derneklere verilecek katılma payı ve banka transfer ücretleri bu tertipten ödenir.

459 Spor giderleri :

3530 sayılı Beden Terbiyesi Kanununa göre, muhtelif işletmelerde vücuda getirilmiş veya getirilecek saha ve tesislerin inşa, tadil ve bakım giderleri, her nevi spor malzemesi satınalma bedelleri, spor için diğer mahallere gönderilecek sporcuların yol masraflarıyla gittikleri yerlerdeki iase, ibate giderleri bu bölümden ödenir.

B. M.

476 Kurs giderleri :

10 Kurs genel giderleri :

Eksper kursu öğrencilerinin kırtasiye, kitap ve iş gömleği bedelleri ile yapacakları tetkik gezileri giderleri bu tertipten ödenir.

30 Tekel memurları meslek kursu genel giderleri :

Kursa gelecek memurların harcırahları, gündelikleri, kurs talebeleri için kiralana-
cak bina kira bedeli ve kursa mütaallik demirbaş ve kırtasiye giderleri bu tertipten
ödenir.

505 Hükme bağlı borçlar :

Döner sermaye muamelâtından mütevellit bulunan hükme bağlı borçların maliyet
ve masraflarla alâkalı mal bedeli ve benzeri giderleriyle iadesi gereken depozitolar ha-
riç, diğer kısımları ve bütçeye taallûk edenler bu tertipten ödenir.

602 İşçi Kurulu ve Sendikalarına yardım :

Diğer bilûmum işçi kurul ve sendikalarına yapılacak yardımlar da bu bölümden ö-
denir.

605 4250 sayılı ispiroto ve ispiroto içkiler inhisarı kanunu gereğince yapılacak ödemeler :
4250 sayılı İspiroto ve İspiroto içkiler kanununun 6553 sayılı kanun ile tadil edilen 16
ncı maddesi gereğince iyi şarap imalini teşvik etmek ve öğretmek üzere özel şarapçı-
lar arasında açılacak müsabakalarda muvaffak olanlara tesbit edilen hesaplara göre,
verilecek mükâfat ile aynı kanunun tathikatına ait giderleri bu bölümden ödenir.

I - Onarımlar

701 Bina onarımı :

10 Merkez :

20 Vilâyetler :

30 Fabrikalar ve işletmeler :

Genel Müdürlük binaları ile (Kira ile tutulanlar dâhil) idarehane, fabrika, tuzla,
ambar imal ve doldurma evleri idare malı lojmanlarda, depo binalarında, emanet
ambarlarında ve idareye ait diğer gayrimenkuller de (mütedavil sermaye talimat-
namesi 2 nci maddesinin «B» fıkrasında yazılı cüzi tamirler hariç olmak üzere)
yaptırılacak küçük onarımlar, bu işler için lüzumlu ilân, mukavele, noter, pul mas-
rafları bu işlerde çalıştırılacak işçilerin gündelikleri, yol masrafları, bu işlerin proje,
plân tanzim etüt, yapım, keşif ve kontrollük hizmetlerini ifa etmek üzere 15.4.1958
günlü, 4/10195 sayılı kararname hükümleri dâhilinde veya mukavele ile çalıştırıla-
cak fen elemanlarının, sürveyan ve stajyerlerinin yevmiyeleri, her türlü tamir, yapı,
tesis ve bu işlere ait keşif, etüt ve tetkikat için yapılacak yolluk ve seyahat yev-
miyeleri muhakkik, bilirkişi ve ifadelerine müracaat edilmek üzere celbedilenlerin
takdir edilecek ücretleri ve yol masrafları, bu işlerin tapu tescil, tevhit, kadastro
muamelelerine ait her nevi ücret, hare ve kanuni masraflar yine bu işlerle ilgili
proje, keşif, teksir işleri için lüzumlu olan malzeme, makina, fennî alât ve edevat ve
bunların tamir giderleri bu maddelerden ödenir. (Bina onarımı 40 000 ve küçük in-
saat 20 000 lirayı geçemez.)

B. M.

II - İstimlâk ve satınalmalar

- 705 İstimlâk ve satınalmalar :
- 10 İdare binaları ve ambarlar :
- 20 Fabrika ve işletmeler
- 731 V - Etüt ve proje :

VI - Bina, hastane, okul, lojman garaj ve inşaatı

- 741 İdare binaları ve ambarlar :
- 10 Genel Müdürlük binası inşaatı :
- 20 Merkez :
- 30 Vilâyetler :

Yaptırılması ve satın alınmasına ve istimlâk edilmesine lüzum görülecek idarehane, fabrika, imal ve doldurma evleri, tuzla binaları, ambar, depo binaları, fabrika ve atelyelere ait lojmanlar, emanet ambarları ve gayrimenkullerle bunlar için satın alınacak ve istimlâk edilecek arsa ve diğer bilûmum gayrimenkullerin karşılıkları, bu işler için lüzumlu ilân, mukavele, noter, pul masrafları, bu işlerde çalıştırılacak işçilerin gündelikleri, yol masrafları, bu işlerin proje, plân tanzim, etüt, yapım, keşif ve kontrollük hizmetlerini ifa etmek üzere 15 . 4 . 1958 günlü, 4/10195 sayılı kararname hükümleri dâhilinde veya mukavele ile çalıştırılacak fen elemanlarının, sürveyanların, stajyer talebelerin yevmiyeleri, her türlü tamir, yapı, tesis ve bu işlere ait keşif, etüt ve tetkikat için yapılacak yurt içi ve yurt dışı yolluk ve seyahat yevmiyeleri, etüt, proje yaptırılması giderleri, muhakkik, bilirkişi ve ifadelerine müracaat edilmek üzere celbedilenlerin takdir edilecek ücretleri ve yol masrafları, bu işlerin tapu, tescil, tevhit, kadastro muamelelerine ait her nevi ücret, hare ve kanuni masraflar, yine bu işlerle ilgili proje, keşif, teksir işleri için lüzumlu olan malzeme, makina, fennî alât ve edevat ve bunların tamir giderleri bu tertiplerden ödenir.

VII - Fabrika, imalâthane, çiftlik binaları, tamirhaneler, depolar v.s.

- 761 Tesisler ve büyük onarımlar :
- 10 Fabrika ve işletmeler :
- 20 5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince satın alınacak veya yaptırılacak T. B. işleme, atelye ve ambarları :
- Hükümetçe onanan programa göre T. B. ve işleme atelye ve ambarları ve bunlara ait lojmanlar yaptırılması, satın alınması veya istimlâk edilmesi ve bunların inşa edilecekleri yerlerin istimlâk edilmesi veya satın alınması bedel ve giderleri ile bu işler için lüzumlu ilân, mukavele, noter, pul masrafları, bu işlerde çalıştırılacak işçilerin gündelikleri, yol masrafları, bu işlerin proje, plân, tanzim, etüt, yapım, keşif, ve kontrollük hizmetlerini ifa etmek üzere 15 . 4 . 1958 günlü, 4/10195 sayılı kararname hükümleri dâhilinde veya mukavele ile çalıştırılacak fen elemanlarının, sürveyanların, stajyer talebelerin, yevmiyeleri her türlü yapı, tesis ve bu işlere ait keşif, etüt ve tetkikat için yapılacak yurt içi ve yurt dışı yolluk ve seyahat yevmiyeleri, etüt, proje yaptırılması giderleri, muhakkik, bilirkişi ve ifadelerine müracaat edilmek üzere celbedilenlerin takdir edilecek ücretleri ve yol masrafları, bu işlerin tapu, tescil, tevhit, kadastro muamelelerine ait her nevi ücret, hare ve kanuni masraflar,

B. M.

yine bu işlerle ilgili proje, keşif, teksir işleri, için lüzumlu olan malzeme, makina, fennî alât ve edevat ve bunların tamir giderleri bu maddelerden ödenir.

30 4898 ve 7200 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak imal ve doldurma evleriyle mevcutlarının genişletilmesi giderleri :

40 4898 ve 7200 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak çay fabrika ve atelyeleri :

Hükümetçe onanan programa göre fabrika, imal ve doldurma evleri yaptırılması, bunların inşa edilecekleri yerlerin istimlâk edilmesi veya satın alınması, mevcutlarının genişletilmesi, bunlara gerekli her çeşit makina, alât ve vasıtalar ile teçhiz vasıtalarının satın alınması ve bunlara ait lojmanlar yaptırılması, çay fabrika ve atelyelerinin ana yollara irtibatını temin için yaptırılması icabeden iltisak yollarına ait giderler, bu işler için lüzumlu ilân, mukavele, noter, pul masrafları, bu işlerde çalıştırılacak işçilerin gündelikleri, yol masrafları, bu işlerin proje, plân, tanzim etüt, yapım, keşif ve kontrollük hizmetlerini ifa etmek üzere 15 . 4 . 1958 günlü, 4/10195 sayılı kararname hükümleri dâhilinde veya mukavele ile çalıştırılacak fen elemanlarının, sürveyanların, stajyer talebelerin yevmiyeleri, her türlü yapı, tesis ve bu işlere ait keşif, etüt ve tetkikat için yapılacak yurt içi ve yurt dışı yolluk ve sayahat yevmiyeleri, etüt, proje yaptırılması giderleri, muhakkik, bilirkişi ve ifadelerine müracaat edilmek üzere celbedilenlerin takdir edilecek ücretleri ve yol masrafları bu işlerin tapu, tescil, tevhit kadastro muamelelerine ait her nevi ücret, harc ve kanuni masraflar, yine bu işlerle ilgili proje, keşif, teksir, işleri için lüzumlu olan malzeme, makina, fennî alât ve edevat ve bunların tamir giderleri bu maddelerden ödenir.

50 Çamaltı, Yavşan ve diğer tuzlalarda yaptırılacak yeni tesisler ve bunları genişletme ve sınırlandırma giderleri :

Çamaltı, Yavşan ve diğer tuzlalarda yaptırılacak her çeşit yeni tevsi ve tesis giderleri ile, harita, kadastro giderleri, bu işler için lüzumlu ilân, mukavele, noter, pul masrafları, bu işlerde çalıştırılacak işçilerin gündelikleri, yol masrafları, bu işlerin proje, plân, tanzim, etüt yapım ve kontrollük hizmetlerini ifa etmek üzere 15 . 4 . 1958 günlü 4/10195 sayılı kararname hükümleri dâhilinde veya mukavele ile çalıştırılacak fen elemanlarının, sürveyan ve stajyer talebelerin yevmiyeleri, her türlü tamir, yapı, tesis ve bu işlere ait keşif, etüt ve tetkikat için yapılacak yolluk sayahat yevmiyeleri, muhakkik, bilirkişi ve ifadelerine müracaat edilmek üzere celbedilenlerin takdir edilecek ücretleri ve yol masrafları, bu işlerin tapu, sicil ve kadastro tevhit muamelelerine ait her nevi ücret, harc ve kanuni masrafları, yine bu işlerle ilgili proje, keşif ve teksir işleri için lüzumlu olan malzeme, makina ve fennî alât ve edevat ve bu işlerin tamir giderleri, tuzla yolları ve köprüleri inşa ve bakımı, içme ve kullanma suyu tesis ve isalesi ve bakımı, memur ve işçiler için yaptırılacak her nevi sosyal tesisler bu maddeden karşılanır. (Bu maddeden yapılacak sarfiyat ve yüklenmeler döner sermaye usullerine tâbidir.)

1. En çok 700 000 lirası tuzlaların ana yollarının irtibatlarını sağlayacak yolların inşası ve bu yolların bakımı için toptan karayolları veya vilâyetler hususi idareleri emrine ödenebilir.

2. En çok 1 000 000 lirası tuzlaların içme ve kullanma suyu tesisi isalesi ve bakımı için İller Bankası Genel Müdürlüğü emrine ödenebilir.

781

IX - Makina ve teçhizat alımları ve esashî onarımlar :

Fabrikalar, işletmeler, tuzlalar ve diğer iş yerleri için satın alınacak motor ve taşıtların yenilenecek komple motorları ve her çeşit makina ve emsali bedel ve masrafları

B. M.

ve bunların montajları ve yeniden yaptırılacak her nevi tesis masrafları mevcut tesislerin genişletilmesi giderleri tuzlalarda yaptırılacak sabit kıymet mahiyetindeki tesis ve tevsilerle bu işler için lüzumlu ilân, mukavele, noter, pul masrafları bu işlerde çalıştırılacak işçilerin gündelikleri, yol masrafları bu işlerin proje, plân, tanzim ve etüt yapım, keşif ve kontrollük hizmetlerini ifa etmek üzere 15 . 4 . 1958 günlü 4/10195 sayılı kararname hükümleri dâhilinde veya mukavele ile çalıştırılacak fen elemanlarının, sürveyanların, stajyer talebelerin yevmiyeleri ve bunların keşif, etüt, tetkikat ve montaj işleri için yapacakları sayahatlere ait yevmiye ve yollukları etüt ve proje yaptırılması giderleri muhakkik, bilirkişi ve ifadelerine müracaat edilmek üzere celbedileceklerin takdir edilecek ücretleri ve yol masrafları yine bu işlerle ilgili proje, keşif ve teksir işleri için lüzumlu olan malzeme, makina, fennî alât ve edevat ve bunların tamir giderleri. (Bu bölümden yapılacak sarfiyat ve yüklenmeler döner sermaye usullerine tâbidir.)

782

Satılınacak taşıtlar :

10 237 sayılı Kanun gereğince satılınacak taşıtlar :

Alınacak vasıtaların ilân, noter, tercüme masraflarıyla navlun ve Gümrük resimleri için

Cinsi	Aded	Kullanılacağı yer
Kamyon	10	Rize Çay fabrikaları
Motosiklet	1	Merkez-Nakliyat şubesi (Tek silindirli 500 cc lik)
Bisiklet	19	Başmüdürlük ve tuzlalarda

20 Sair taşıtlar :

Bu maddeden aşağıda gösterilen taşıtlar satılınacak ve bunlara ait ilân ücretleri de bu tertipten ödenecektir.

At	10	Başmüdürlük ve tuzlalarda
Araba	4	Başmüdürlük ve tuzlalarda
Merkep	2	Başmüdürlük ve tuzlalarda

E - CETVELİ

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Görevin çeşidi	Aded	Ücret Lira	Hizmet süresi Ay	Tutarı Lira
<i>Barem Kanununa tabi kadrolar</i>							
203	11	Genel Müdürlük muvakkat hizmetliler ücreti	Kurs Öğretmeni (*)	9	300	12	
		Genel Müdürlük muvakkat hizmetliler ücreti	» » (*)	9	400	12	
		Genel Müdürlük muvakkat hizmetliler ücreti	» » (*)	8	500	12	
13		Fabrikalar ve işletmeler muvakkat hizmetliler ücreti	İlköğretim Kursu Öğretmenleri (*)	3	350	12	
<i>Yabancı uzmanlar kadrosu</i>							
		Yabancı uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücreti	Hesap Uzmanı	1	2 931,25	12	35 175
			Şarap Uzmanı	1	5 416,66	12	65 000
							<u>100 175</u>

(*)Kadro ücretinin 2/3 hesabıyla ödenecektir.